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NGJA/6/Annual Report 2011            16-07-2013 

 

.re mrsir wud;H;=ud" 

mrsir wud;HxYh 

“iïm;amdh” 

n;a;ruq,a, 

 

.re wud;H;=uks, 

 

2011jd¾Isl jd¾;dj 

 

1993 wxl 50 ork cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrs mkf;awxl 32^3& j.ka;sh iy 1971 

wxl 38 ork uqo,a mkf;a 14^2& j.ka;sh wkqj my; i|yka f,aLK Tn;=ud fj; f.!rjfhka 

bosrsm;a lrñ' 

 

1. cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsfha 2011 j¾Ih i|yd md,k jd¾;dj 

2. 2011 foieïn¾ 31 oskg fYaI m;%h yd 2011 foieïn¾ 31 osfkka wjika jk j¾Ih i|yd 

ú.Kldêm;s úiska ú.Kkh lrkq ,enQ ,dNd,dN .sKqu  

3. ú.Kldêm;sf.a jd¾;dj 

 

 

 

 

ia;=;shs' 

fuhg úYajdiS" 

 

 

wñ; .uf.a 

iNdm;s iy m%Odk úOdhl ks,Odrs 

cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 
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wmf.a oelau 

Y%s ,xldj ks,a ueKsla i|yd f,dj mqfrda.dñhd 

fukau wfkl=;a l=reúkao ueKsla yd by< m%ñ;sfhka 

hq;a wdNrKj,g l,dmSh uOHia:dkh njg m;a lsrSu' 

 

 

 

 

wmf.a fufyjr  

ueKsla yd iaj¾KdNrK l¾udka;fha m%j¾Okh yd 

ixj¾Okh Wfoid mj;akd iïm;a Wmrsu 

m%fhdaPkhg .ksñka" m%Yia; uÜgñka myiqlï ,nd 

foñka" kùk ;dlaIKh Wmfhda.s fldg f.k 

úYajdiodhs ;;a;aj iy;sllrK moaO;shla ;=," 

;sridr ixj¾Okhla <.d lr .ksñka" wmf.a 

md¾Yjlreka fj; m%;s,dN idOdrKj fnodyerSu' 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsfha wOHCI uKav,h 

2011 j¾Ih 

          fiajhg ne÷Kqq oskh  wiajqKq oskh 

1. wks,a fldiaj;a; uy;d    -  iNdm;s  2010 uehs 18  2011 ck'"  11 

2. fckrd,a frdydka o tia o¨j;a;  -  iNdm;s  2011 ck'" 20   - 

3. ir;a iurfldaka uy;d   -  idudcsl  2010 uehs 14   - 

4. ckl r;akdhl uy;d   -  idudcsl  2010 cQks 30   - 

5. iqO¾ud lreKdr;ak uy;añh  -  idudcsl  2010 cQ,s 21    - 

6. fudyuâ *hsid,a riSka uy;d  - idudcsl  2010 cQks 30    - 

7. mS'tÉ'´'pkaøjxY uy;d   - idudcsl  2010 cQks 30    - 

8. ta'fla' fifkúr;ak uy;d   - idudcsl  2010 cQks 30    - 

9. pkaød talkdhl fufkúh   - idudcsl  2010 cQks 30    - 

10. à'fla'tka'iS';shUrdj;a; uy;d  - idudcsl  2010 uehs 14   - 

11. wd¾'tï'ch;s,l uy;d   - idudcsl  2010 uehs 14   - 
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1971 wxl 38 ork uqo,a mkf;a wxl 14^1& j.ka;sh hgf;a 2010 j¾Ih i|yd 

cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsfha md,k jd¾;dj 

01.  2011 j¾Ih cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh l%shd;aulùfï 17 jk j¾Ih iksgqyka lrhs' 

iudf,daÑ; j¾Ih ;=< tys ld¾h Ndrh fufyhjk ,oafoa r;akmqr m%Odk ld¾hd,h u.ska yd 

fld<U ld¾hd,fhka iy r;akmqr"weye,shf.dv ud;r"kdjq, iy fudKrd., m%dfoaYSh tallhka 

uÕska o lgqkdhl ueKsla wmkhk uOHia:dkfhka yd f,dal fj<| uOHia:dkfha msysá ueKsla yd 

iaj¾KdNrK uOHia:dkfhka o fõ' 
 

02.  wêldrsfha l¾;jHhka : 

w& ueKsla l¾udka;h iy iaj¾KdNrK l¾udka;h m%j¾Okh iy ixj¾Okh lsrSu; 

wd& ueKsla l¾udka;h iy iaj¾KdNrK l¾udka;h m%j¾Okh lsrSu iy ixj¾Okh lsrSu i|yd 

fhdackd l%u wdrïN lr l%shd;aul lsrSu; 

we&  YS% ,xldj we;=<; fydabka msg; fyda ueKsla iy iaj¾KdNrK i|yd jQ fj<|fmd< 

m%fhdackhg .ekSu iy ta ueKsla iy iaj¾KdNrK i|yd f,dal fj<|fmd<j, b,ä u 

m%j¾Okh lsrSu; 

wE&  ueKsla iy iaj¾KdNrK l¾udka;h oshqKq lsrSfï woyiska tu l¾udka;j,g wod< iEu 

wxYhlu fiajl msrsiaj,g ld¾ñl mqyqKqj úfYaIfhkau ;dmfhdackh iy ueKsla lemSu 

ms<sn|j mqyqKqj m%j¾Okh lsrSu iy Bg wkq.%yh oelaùu 

b& wkd.; .eKqïlrejka ;=< ueKsla l¾udka;h iy iaj¾KdNrK l¾udka;h flfrys úYajdih 

we;s lsrSug wjYH úh yels mshjr .ekSu 

B& kS;súfrdaê ueKsla .erSu iy kS;súfrdaê f,i ueKsla Y%S ,xldfjka bj;a lsrSu je,elaùu; 

W&  m;,a lekSfï fyda ueKsla .erSfï whs;sjdislu hï wdrCId lsrSul fya;=fjka fyda 

wkHdldrfhka rch fj; /|S we;s wjia:dj, rcfha bvïj, fyda ta u; fyda rch úiska fyda 

rdcH ueKsla ixia:dj úiska neyer lrk ,o bvïj, fyda ta u; ueKsla i|yd m;,a lekSfï 

whs;sjdislï wkai;= lroSu ms<sn|j tlu n,Orhd jYfhka l%shdlsrSu; 

W!&   ueKsla iy iaj¾KdNrK wf,ú lsrSug wjYH ld¾ñl iy fjk;a Wmfoia iy WmjHqyd;aul 

wdOdr iemhSu; 

t&   hï Wmf,aLK.; kS;shla - 

i. th ueKsla fyda ueKsla l¾udka;h iïnkaOfhka wod< jk ;dla ÿrg; 

fyda 

ii. fï mk; hgf;a wêldrsfha n,;, l¾;jHh iy ld¾hh wêldrsh úiska l%shd;aul 

lsrSug iy bgqlsrSug yelsjkq msKsi wjYH jk;dla ÿrg tu kS;sfha ld¾hh mrsmd,kh 

lsrSu 

ta&  ueKsla iy;sl lsrSu i|yd iy jákd f,day j¾. ms<sn| mrSCIdj i|yd ld¾hd, msysgqùu 
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T& Y%S ,xldfõ ksIamdos; iaj¾KdNrK ksIamdos;hl=f.a b,a,Su msg kshñ; wdldrhlg úfYaI 

,l=Klska uqød ;nk njg j. n,d.ekSu; 

´&  ueKsla l¾udka;fha iy iaj¾KdNrK l¾udka;fha fhoS isák ;eke;a;kkaf.ka ueKsla 

l¾udka;hg fyda iaj¾KdNrK l¾udka;hg wod< hï ldrKhla ms<sn| ixLHd f,aLK tl;= 

lsrSu iy wêldrsfha wNsu;h mrsos tu ixLHdf,aLK m<lsrSu; 

l&  Y%S ,xldfõ ueKsla iy iaj¾KdNrK l¾udka;h ixj¾Okh lsrSu Wfoid tu l¾udka;fha 

wNsjDoaêh i|yd wod< jk wfkl=;a rcfha wdh;k$fomd¾;fïka;= w;r ukd iïnkaëlrK 

l%shdoduhka ;jÿrg;a j¾Okh lsrSfï w;rueoshd jYfhka lghq;= lsrSu 

.&  ueKsla l¾udka;fha iy iaj¾KdNrK l¾udka;fha jevlrk ;eke;a;kaf.a fiajd kshqla;s 

kshuhka iy fldkafoais úfYaIfhkau tu ;eke;a;kaf.a cSú; iy YrSrdx. wk;=rej,ska 

wdrCId lsrSu i|yd .; hq;= wdrCIl mshjr úêu;a lsrSu iy md,kh lsrSu 

03. uQ,Hh 

3.1  øjYS,;dj : 

jir wdrïNfha oS uqo,a yd nexl= fYaIh remsh,a ñ,shk 33.533la jQ w;r jir 

wjidkfha oS th ñ,shk 29'470la jQfhah' NdKavd.dr ì,am;a ia:djr ;ekam;= yd 

ksfõok ;ekam;=j, jákdlu jir wdrïNfha oS remsh,a ñ,shk 241'070la jQ w;r 

jir wjidkfha oS th remsh,a ñ,shk 330'460la jQfhah' 

3.2 ,dNodhl;ajh : 

 

 2006 

re'ñ,shk 

2007 

re'ñ,shk 

2008 

re'ñ,shk 

2009 

re'ñ,shk 

2010 

re'ñ,shk 

2011 

re'ñ,shk 

uq¿ wdodhu 194.048 215.730 258.180 219.443 228.962 249.179 

uq¿ úhou 188.007 232.277 228.772 230.942 261.929 241.001 

,dNh (nÿ mQ¾j)    6.041 (16.54)    29.408    (11.498)    (32.967)    8.178 

 

04. udkj iïm;a: 

2011 jir wjidkfha oS wêldrsh i;= ld¾hh uKav,h jD;a;slhka o we;=<;aj 236la 

jQfhah' wmf.a lKavdhï idudcslhkaf.a jD;a;suh ixj¾Okh jeäÿrg;a mj;ajdf.k hdu 

i|yd by< m%uqL;ajhla ,ndfok ,o w;r udkj iïm;a ixj¾Okh i|yd mshjr 

lsysmhlska wjia:dj i,iajk ,oS' . 
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. 

05.  n,m;% ksl=;a lsrSu : 

ueKsla l¾udka;h i|yd wêldrsfhys m%dfoaYSh ld¾hd,j,ska iy fld<U ld¾hd,fhka 

ksl=;a lrk ,o n,m;% ixLHdj miq.sh j¾I 05l ixLHd iuÕ ii|d my; olajd we;: 

 
 

 

 
 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 

ueKsla .ereï n,m;%% 4,734 5,021 4,204 3,970 4,061 4,687 

ueKsla fj<| n,m;% 3,718 4,637 4,794 3,996 4,195 4,422 

ueKsla lemqï n,m;% 270 239 229 174 168 179 

ueKslafjkafoais n,m;% 298 428 300 217 262 277 

uq¿ n,m;% ixLHdj 9,020 10,325 9,527 8,357 8,686 9,565 

 

06.  wkjir ueKsla .erSï md,kh iy mdrsirsl ydks uevmeje;aùu : 

wkjir ueKsla .erSï iy mdrsirsl ydks mrSCIdj i|ydwêldrsfha 

ks,OdrSkajeg,Sïlsysmhla wod< ld, mrsÉfPoh ;=< fufyhjd we;. ov uqo,ska ,enQ 

wdodhu remsh,a ñ,shk 10.614 ls. we;eï m%foaYj, w;ayer oukq ,enQ m;,a jid oud ydks 

jQ .xÕd bjqre h:dj;a lsrSu i|yd wêldrsh úiska mshjr .kakd ,oS. 

  

07.  fiajd iy wfkl=;a ixj¾Ok ld¾hhka: 

7.1   wmkhk iy wmkhk m%j¾Okh . 
 

 

01. f;dard.;a cd;Hka;r fj<| i,ams,a iy m%o¾Ykj, Y%S ,xld uKavmh i|yd 

wkq.%yh iy ixúOdkh lsrSu.  

(i) fydxfldx cd;Hka;r iaj¾KdNrK oelau _ ud¾;= 

(ii) Iexyhs iaj¾KdNrK oelau – cQks 

 (iii)    isx.mamQre cd;Hka;r iaj¾KdNrK oelau – cQ,s 

(iv) Ök cd;Hka;r iaj¾KdNrK iy ueKsla oelau – foieïn¾ 

(v) Ök cd;Hka;r rka, iaj¾KdNrK iy ueKsla i,ams< – foieïn¾ 
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02.  ueKsla iy iaj¾KdNrK wxYh ixúOdkh l< Ökfha l=kañxys meje;ajqKq ol=Kq 

wdishdkq NdKav i,ams< i|yd iyNd.S ùu – cQks  

03. foaYSh m%o¾Yk iy i,ams,a i|yd wkq.%yh oelaùu. 

i. Y%S ,xld ueKsla iy iaj¾KdNrK ix.uh u.ska ixúOdkh lrk ,o ueKsla 

lemqï wxYfha 2011 wfm%a,a udifha oS meje;ajqKq ,iag¾ 2011 m%o¾Ykfha cd;sl 

ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrs uKavmh i|yd wkq.%yh iy ixúOdkh lsrSu 

ii. cQ,s udifha oS meje;ajqKq wdhq¾fõo wmkhk 2011 m%o¾Ykfha cd;sl ueKsla 

iy iaj¾KdNrK wêldrs uKavmh ixúOdkh lsrSu. 

iii. 2011 meje;ajqKq 21 jeks *eiÜia cd;Hka;r ueKsla iy iaj¾KdNrK Y%S ,xld 

m%o¾Ykfha cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrs uKavmh i|yd wkq.%yh 

iy ixúOdkh lsrSu 

iv. r;akúoHd{hskaf.a ix.uh úiska ixúOdkh lrkq ,enQ cqfj,aia 2011 

m%o¾Ykfha m%Odk wkq.%dylhd jYfhka lghq;= lsrSu 

 

04. wmkhklrejkayg fiajd .dia;= yeroud m%uqL cd;Hka;r m%o¾Yk yd fm!oa.,sl 

iy fj<| wjia:djka i|yd iyNd.sùfï myiqlï ie,iSu 

05. wÕyrejdod iy isl=rdod oskj,oS meh úisy;r mqrd wLKav ueKsla wmkhk 

myiqlï lgqkdhl ldf.da úf,acAys l%shd;aul lrkq ,en we;'  

06. r¿ oshuka;s wdkhkh iy wmkhkh i|yd lsïn¾,s l%shdj,s iy;sll%uh i|yd 

ksrSCIK iy myiqlï i,iajd we;' 
 

07. fm!oa.,sl wdh;k i|yd rka wdkhk l%shdj,sh ksrSCIKh iy myiqlï i,iajk 

,oS' 

08. Y%S ,xld ueKsla iy iaj¾KdNrK l¾udka;fha kshe<s úfoaYShhka i|yd ùid w¿;a 

lsrSu fyda fkajdisl ùid ,nd.ekSu i|yd wud;HxYh fj; frluodre ,sms ksl=;a 

lsrSu 

09. www.srilankagemautho.com kñka úoHq;a jdKsc myiqlï iys; úfYaIs; fjí 

අvúhla mrsmd,kh lsrSu' 

10. rdcH wkq.%yh iys; ueKsla iy iaj¾KdNrK fj<| ixlS¾Khla Y%S ,xld ueKsla 

iy iaj¾KdNrK uOHia:dkh kñka Y%S ,xldfõ l<ukdlrKh lsrSu' 

11. ueKsla iy iaj¾KdNrK l¾udka;fha oS Ndú; fjk wuqøjH" WmlrK hka;% iy 

fuj,ï jdisodhl nÿ iykhla u; wdkhkh lsrSug iyfhda.h ,ndfok ,oS' 

12. rch iy fm!oa.,sl wxYh Tjqkaf.a jD;a;suh fyda jHdmdrsl wruqKq idlaaId;a 

lr.ekSu i|yd iïnkaëlrKh lsrSug myiqlï imhk ,oS' 

13. l¾udka;fha m%ùKhka uÕska l%shdfõ ksr; jQjka i|yd foaYk ud,djla mj;ajk 

,oS' 

http://www.srilankagemautho.com/
http://www.srilankagemautho.com/
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08. ueKsla iy iaj¾KdNrK wmkhkh : 

bl=;a jir myl iy iudf,daÑ; jir ;=< Y%S ,xldfõ ueKsla iy iaj¾KdNrK wmkhkh 

ms<sn| ;;a;ajh my; oelafjk ixLHdf,aLK uÕska ksrEmKh fõ' 

 

 
2006 

re'ñ,shk 

2007 

re'ñ,shk 

2008 

re'ñ,shk 

2009 

re'ñ,shk 

2010 

re'ñ,shk 

2011 

re'ñ,shk 

ueKsla wmkhk 9,853.2 10,444.2 8,281.055 7,225.8 7,488.6 10,027.6 

iaj¾KdNrK wmkhk 1,751.3 2,075.6 1,727.926 1,522.9 1,490.5 1,732.3 

f.jqv wmkhk 214.1 203.8 163.634 107.7 136.5 146.7 

oshuka;s m%;swmkhk 31,722.7 37,774.6 44,393.700 35,965.96 36,030.1 45,381.1 

oshuka;swdNrK wmkhk 717.7 813.8 932.390 417.5 312.5 375.8 

uq¿ wmkhk 44,259.0 51,312.0 55,498.705 45,239.86 45,458.20 57,663.5 

 

 

 

 

 

 

m%idoa .,afyak 

28.02. 2012 

iNdm;s$m%Odk úOdhl 

cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh' 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

2011 foieïn¾ 31 oskg wdodhï úhoï .sKqu 

    

  

2011 2010 

  

 re.              Y;   re.              Y; 

wdodhu igyk 

  fufyhqï wdodhu 1         208,600,337.51        172,045,434.96  

          208,600,337.51        172,045,434.96  

    

wvql<d : fufyhqï úhoï  

  wdh;k úhoï 2           79,820,488.14          91,195,461.26  

    

msßia úhoï 3         120,644,419.62        108,338,382.99  

    

jdyk Odjk úhoï 4           11,359,010.01          11,329,634.11  

    

m%j¾Ok úhoï 5           25,451,524.97          49,028,710.41  

    

uQ,H úhoï 6             1,185,461.24            1,124,219.49  

    

fjk;a úhoï 7             2,540,446.35               913,268.36  

uq¿ fufyhqï úhoï         241,001,350.33       261,929,676.62  

    

,dNh / (w,dNh) fufyhqug fmr wdodhu        (32,401,012.82)      (89,884,241.66) 

tl;= l<d:    

fjk;a wdodhï 8           40,578,988.39          56,917,756.10  

,dNh / (w,dNh)  fjk;a wdodhug miq              8,177,975.57       (32,966,485.56) 

wvq l<d:    

nÿ i|yd fjkalsÍï           (5,000,000.00)        (6,000,000.00) 

wod< ld, mßÉfþoh ;=< Y=oaO ,dNh / (w,dNh)               3,177,975.57       (38,966,485.56) 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 
2011 foieïn¾ 31 oskg fYaI m;%h 

    j;alï    

cx.u fkdjk j;alï igyk re.           Y; re.           Y; 

foam< msrsh; iy WmlrK 1         208,658,490.36        232,100,124.63  

ueKsla .,a m%o¾Yk            16,768,000.00          16,768,000.00  

flfrñka mj;akd m%d.aOk jev              1,500,440.70            1,500,440.70  

ú,ïNs; úhoï 2             2,070,250.06            3,246,249.52  

Wdfhdack 3             5,180,563.71            4,294,600.00  

cx.u j;alï  

  NdKav f;d. 4             2,664,709.87            2,111,708.12  

Kh.e;sfhda 5           19,899,848.80          24,828,921.53  

NdKavd.dr ì,am;a 6         321,656,784.51        221,990,204.06  

WmÑ; wdodhï 7             7,494,023.27            7,370,996.59  

l,ska f.ùï 8                655,155.91               977,704.94  

;ekam;= 9           32,528,415.46          30,940,221.46  

Kh iy w;a;sldrï 10           14,702,467.71          16,833,179.02  

i;aosk ksfõok ;ekam;=                               -                               -    

kej; ñ,oS .;a NdKavd.dr ì,am;a 11             6,096,448.64          15,384,254.12  

rdcH wdh;kj, ;djld,sl w;srsla; ;ekam;= wruqo,              2,708,452.01            3,696,116.75  

nexl= iy uqo,a fYaI 12           29,470,124.72          33,533,134.45  

uq¿ j;alï         672,054,175.73       615,575,855.89  

ialkaO yd nerlï  
  m%d.aOkh yd ixÑ;  
  1993 wxl 50 ork cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK  

wêldrsh mkf;a 19^1& j.ka;sh m%ldr wkqo;a m%d.aOkh 
 

 

         150,000,000.00         150,000,000.00  
  

  

rcfha odhl m%d.aOkh            30,000,000.00          30,000,000.00  

ixÑ;  

  ixj¾Ok ixÑ;h            50,137,834.11          50,137,834.11  

m%;Hd.Kk ixÑ;h (ueKsla)            14,366,267.00          14,366,267.00  

m%;Hd.Kk ixÑ;h(j;alï)            61,177,755.99          61,177,755.99  

fudag¾ r: m%;Hd.Kk ixÑ;h            41,071,971.96          41,071,971.96  

ueKsla bvï mqkre;a:dmk ixÑ;h             22,140,340.04          24,765,260.04  

f,dal nexl= wdOdr              3,869,409.98            3,869,409.98  

Y 2 KwdOdr (f,dal nexl=j)                 573,750.00               573,750.00  

fmdÿ ixÑ;h            44,033,729.08          44,033,729.08  

wdodhï yd úhoï w;srsla;h 13             7,882,609.31          43,669,059.44  

,dN/w,dN              3,177,975.57        (38,966,485.56) 

cx.u fkdjk nerlï  

  úY%du m%;s,dN ne|shdj            40,441,292.63          34,689,804.50  

cx.u nerlï  

  Khysñfhda 14           65,345,653.98          66,529,290.37  

ueKsla .erSfï ;ekam;= iy fjk;a ;ekam;== 15         244,486,464.23        181,892,471.07  

WmÑ; úhoï            22,179,781.18          47,574,096.50  

f.úh hq;= wdodhï nÿ            (7,801,773.02)       (10,153,408.88) 

ueKsla ;Hd. wruqo,             28,971,113.69          20,345,050.29  

uq¿ ialkaO yd nerlï         672,054,175.73       615,575,855.89  

………………………………                                                                                          ……………………………… 
iNdm;s$m%Odk úOdhl                                                                                                    m%Odk .KldêldÍ 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

2011 j¾Ih i|yd uqo,a m%jdy m%ldYh 

 

   

2011 2010 

   

 re.               Y;  re.               Y;  re.               Y;  re.             Y; 

 

fufyhqï lghq;=j,ska cks; uqo,a m%jdy 

 
    

 

widudkH whs;uhka yd nÿ wvq lsrSug fmr Y+oaO w;srsla;h 

 

 

         

8,177,975.57  

 

(32,966,485.56) 

 

.e,mqu 

    

 

ú,ïNs; úhoï          1,175,999.46  

 

      1,277,309.79  

 

 

CIh        27,243,049.99  

 

     26,838,883.14  

 

 

mdrsf;daIsl oSukd 

 

         6,182,885.87  

 

       3,496,422.50  

 

 

ffjoHdOdr wruqo,          4,000,000.00  

 

                           -    

 

 

bl=;a j¾I .e,mqu        (5,083,757.57) 

 

    (13,937,819.45) 

 

 

wdfhdack wdodhï      (22,638,856.54) 

 

    (24,084,818.32) 

 

 

wdodhï nÿ i|yd odhl;ajh          5,000,000.00  

 

       6,000,000.00  

 

 

ia:djr j;alï bj;a lsrSfï ,dN                            -    

        

15,879,321.21                             -         (410,022.34) 

    

        

24,057,296.78  

 

(33,376,507.90) 

 

ldrl m%d.aOkfha jeäùu$wvqùu flfrys n,mEu 

   

 

f;d. 

 

          (553,001.75) 

 

      4,403,341.56  

 

 

Kh.e;sfhda 

 

         4,929,072.73  

 

      6,129,019.42  

 

 

WmÑ; wdodhï           (123,026.68) 

 

      3,016,850.59  

 

 

fmr f.ùï             322,549.03  

 

      1,076,866.54  

 

 

;ekam;= 

 

       (1,588,194.00) 

 

    (2,010,286.67) 

 

 

Kh iy w;a;sldrï          2,130,711.31  

 

      3,226,039.24  

 

 

ueKsla .erSfï ;ekam;= yd fjk;a ;ekam;=        62,593,993.16  

 

    33,807,190.44  

 

 

Khysñfhda 

 

       (1,183,636.39) 

 

       (602,419.45) 

 

 

WmÑ; úhoï      (25,394,315.32) 

 

    23,623,576.27  

 

 

ueKsla ;Hd. wruqo, (ovuqo,a)          8,626,063.40  

 

      2,920,850.44  

 

 

nÿ f.ùï          5,000,000.00  

 

      6,000,000.00  

 

   

       54,760,215.49  

 

    81,591,028.38  

 

 

wvql<d  nÿ f.ùï 
       (2,351,635.86) 

 

    (4,438,823.49) 

 

 

           ffjoHdOdr f.ùï        (1,449,786.65) 

 

                           -    

 

 

           mdrsf;daIsl f.ùï        (6,324,767.03) 

 

   (13,238,155.49) 

 

 

           wd¾:sl fiajd .dia;=        (2,239,299.45) 

 

     (1,458,400.00) 

 

   

     (12,365,488.99) 42,394,726.50     (19,135,378.98)    62,455,649.40  

 

fufyhqï lghq;=j,ska ,o Y+oaO wdodhu 

 

66,452,023.28  

 

   29,079,141.50  
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wdfhdack lghq;= j,ska cks; uqo,a m%jdyh  

 

wdfhdack j;alï 

       

22,638,856.54  

 

       

21,093,984.05  

 

 

ia:djr j;alïj, bj;a lrkq ,enQ úlsKqï l%shdldrs;ajh 

            

728,975.37  

 

                           

-    

 

 

wu;r ia:djr j;alï 

       

(3,149,140.35) 

 

     

(16,731,539.00) 

 

 

wdfhdack 

     

(89,284,804.03) 

 

     

(15,743,248.43) 

 

 

m%d.aOk jev m%.;sh 

                                  

-    

 

                           

-    

 

 

wdfhdack l%shdldrlï j,ska ,enqKq Y=oaO m%jdy 

     

(69,066,112.47) 

      

(69,066,112.47) 

     

(11,380,803.38) 

    

(11,380,803.38) 

 

 

uQ,H l%shdldrlï j,ska ,enqKq uqo,a m%jdy 

    

 

ueKsla bvï mqkre;a:dmkh 

       

(2,624,920.00) 

 

            

211,605.33  

 

 

ú,ïNs; úhoï 

         

1,175,999.46  

 

                           

-    

 

 

uQ,H l%shdldrlïj, Y=oaO m%jdyh 

       

(1,448,920.54) 

        

(1,448,920.54) 

            

211,605.33   211,605.33  

 

 

Y=oaO uqo,a jeälsrSu/ uqo,aiy uqo,a ixÑ;j, wvqlsrSu 

 

        

(4,063,009.73) 

 

     

17,909,943.45  

 

wod< ld, mrsÉfPoh wdrïNfhaoS uqo,a iy uqo,a iudkhka 

 

        

33,533,134.45  

 

     

15,623,191.00  

 

wod< ld, mrsÉfPoh wjidkfhaoS uqo,a iy uqo,a iudkhka 

 

        

29,470,124.72  

 

     

33,533,134.45  

 

Y=oaO uqo,a jeälsrSu/ uqo,aiy uqo,a ixÑ;j, wvqlsrSu 

 

        

(4,063,009.73) 

 

     

17,909,943.45  
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                                          cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

   2011 j¾Ifha ialkaO fjkiaùï ms<sn| m%ldYh 

 

                     31-12-2011   31-12-2010 

  

    

        

m%d.aOk fldgia 

   

  30,000,000   30,000,000 

ixj¾Ok ixÑ; 

  

  50,137,834   50,137,834 

m%;Hd.Kk ;ekam;= (ueKsla) 

 

  14,366,267   14,366,267 

f,dal nexl= wdOdr 

   

  3,869,410   3,869,410 

Y 2k f,dal nexl= wdOdr 

  

  573,750   573,750 

fudag¾ jdyk m%;Hd.Kk 

 

  41,071,972   41,071,972 

m%;Hd.Kk ixÑ; (j;alï) 

 

  61,177,756   61,177,756 

idudkH j;alï 

  

  44,033,729   44,033,729 

ueKssla bvï h:dj;a lsrSfï ;ekam;= 24,765,260   24,553,654   

w;alr .;a wruqo,a 

   

2,624,920    211,606   

  

    

22,140,340   24,765,260   

ov uqo,a ;ekam;= 

  

    

 

  

ueKsla bvï wdrCId lsrSfï úhoï   22,140,340 

 

24,765,260 

w;srsla; wdodhï iy úhoï 

 

12,966,367   57,606,879   

.e,mSï 

   

(5,083,758)   (13,937,819)   

  

    

7,882,609   43,669,060   

,dNh /w,dNh 

   

3,177,976 11,060,585 (38,966,485) 4,702,575 

            278,431,643   274,698,553 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 
wdodhï úhoï .sKqfï igyka 

 

   

2011 2010 

 

   

 re'              Y;   re'             Y; 

 

 

 

 

  

 

 

1 fufyhqï wdodhu   

 

 

ueKsla bvï fjkafoais - rdcH bvï            165,664.00                           -    

 

 

ueKsla bvï fjkafoais - bvï m%;sixialrK fldñiu        28,672,207.68          17,505,971.71  

 

 

fiajd iy wNshdpk n,m;% .dia;=            723,800.00            1,177,290.00  

 

 

ueKsla .ereï n,m;% .dia;=        24,785,754.00          19,159,897.60  

 

 

ueKsla fj<| n,m;% .dia;=        22,365,017.01          20,716,744.84  

 

 

;Hd. iy idïm, i|yd fiajd .dia;=            271,300.00               365,420.25  

 

 

ueKsla iy iaj¾KdNrK wmkhk fiajd .dia;=j        64,749,354.21          47,330,061.28  

 

 

ueKsla .ereï n,m;% .dia;=            144,040.00               271,977.38  

 

 

fiajd .dia;=j ( f.jqv wmkhk          5,918,676.80            5,546,493.30  

 

 

bvï ixj¾Ok wêldrsfha bvï/ Lksc noao          3,200,590.00            2,814,500.85  

 

 

ov uqo,aj,ska ,enqKq wdodhu        10,614,417.50            8,095,769.97  

 

 

ueKsla fjkafoais wjir m;a            297,000.00               276,000.00  

 

 

ueKsla mrSCId lsrSfï .dia;=j          3,295,575.12            2,315,653.44  

 

 

rka m%udKh ksYaph lsrSfï ld¾hdxYfha wdodhu          1,523,157.72            1,756,763.98  

 

 

n,m;% msgm;a ,ndoSfï .dia;=              83,450.00                65,070.00  

 

 

fiajd .dia;=j : lgqkdhl oshuka;s ksYaldYk uOHia:dkh        12,261,456.50            9,888,615.52  

 

 

ueKsla .,a md¾i,a ksoyia lsrSfï .dia;=j            834,170.00               776,650.00  

 

 

úfoaY uqo,a ksoyia lsrSfï wjir m;%            156,700.00               493,212.52  

 

 

mrsir ixrCIK            863,333.32                80,000.00  

 

 

neflda fiajd .dia;=          9,295,599.99            6,856,225.00  

 

 

wëCIK .dia;=          3,480,800.00            9,460,200.00  

 

 

j¾K iy ;%sudK ldâm;a            549,422.28               896,490.85  

 

 

ueKsla .,a úlsKSï ^úfYaI jHdmD;s&        10,638,851.38            2,498,260.93  

 

 

iaj¾KdNrK úlsKSï          3,710,000.00               (84,259.46) 

 

 

rdcika;l wem                         -            13,782,425.00  

 

 

 

 

                 208,600,337.51                172,045,434.96  
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

wdodhï úhoï .sKqfï igyka 
 

 

 

 

2011 2010 

 

 

 

 

 re               Y;   re                Y; 

 1. wdh;k úhoï   

 

 

cd;Hka;r wdh;k i|yd odhl uqo,a 113,013.45 649,506.80 

 

 

ix.%y úhoï 256,365.77 458,234.44 

 

 

ÿrl:k .dia;= 4,049,310.44 3,475,087.49 

 

 

;eme,a iy uqoaor 883,659.32 859,137.84 

 

 

fgf,laia iy *elaia .dia;= 74,662.00 37,216.62 

 

 

wka;¾cd, .dia;= 186,635.46 244,970.40 

 

 

uKav,Sh idudcslhka i|yd úhoï 551,411.50 61,000.00 

 

 

f.j,a l=,S 

 

1,978,501.59 2,477,119.80 

 

 

úÿ,sn,h 6,855,129.89 7,727,189.39 

 

 

f.ùï iy nÿ 710,613.66 863,998.14 

 

 

mqj;am;a iy jdr m%ldYk 268,504.00 218,837.00 

 

 

c, nÿ iy .dia;= 785,792.43 1,033,082.65 

 

 

oekaùï 292,501.97 2,336,857.44 

 

 

m%jdyk -20,089.25 877,072.23 

 

 

rCIK 731,640.54 2,481,955.76 

 

 

kS;s .dia;= 690,453.08 1,731,728.60 

 

 

foaYk .dia;=                         -                             -    

 

 

ú.Kk .dia;= 555,273.96 500,726.44 

 

 

ueKqï .dia;= 216,950.00 39,500.00 

 

 

l<ukdlrK WmfoaYkh 118,110.00 149,629.75 

 

 

f.dvkeÕs,s kv;a;=j 4,741,732.07 7,073,766.93 

 

 

WmlrK kv;a;=j 1,066,872.31 2,721,477.49 

 

 

wdrCIK fiajd 2,847,657.62 2,592,251.16 

 

 

jevuq¿ iy mqyqKqlsrSï - foaYSh 1,619,334.71 458,178.04 

 

 

jeg,Sï úhoï 941,860.33 1,469,836.40 

 

 

m¾fhaIK yd ixj¾Ok                         -    113,754.00 

 

 

idudkH fjkafoais úhoï 747,039.44 1,568,661.76 

 

 

m%odkhka                         -    128,000.00 

 

 

mdrsfNdacH j;alï 35,804.00 94,540.29 

 

 

ld¾hd, iemhqï 1,634,267.49 2,336,614.29 

 

 

uqøK iy ,smsøjH 2,467,197.73 2,741,241.51 

 

 

ridhkd.dr iemhqï 680.00 677,799.89 

 

 

mdrsirsl úhoï 157,657.47 496,730.00 

 

 

ueKsla ksê y÷kd .ekSu                         -                             -    

 

 

f.jqv ;dmlrK úhoï                         -                             -    

 

 

ú,ïNs; úhoï 1,175,999.46 1,277,309.79 

 

 

CIh 27,243,049.99 26,838,883.14 

 

 

mrsir j.lSï noao                         -                             -    

 

 

ueKsla .ereï iemhSï                         -    161,580.50 

 

 

ÿrl:k .dia;= - f,dal fj<| uOHia:dkh.                         -    22,054.22 

 

 

f.j,a l=,S - f,dal fj<| uOHia:dkh. 13,701,516.19 12,907,531.06 

 

 

úÿ,s ì,am;a f.ùu - f,dal fj<| uOHia:dkh. 1,200,061.00 1,292,400.00 

 

 

rCIK-f,dal fj<| uOHia:dkh.                           -    

 

 

kS;s .dia;= - f,dal fj<| uOHia:dkh.           (160,770.96)                          -    

 

 

40jk ixj;air wdodhï iy úhoï          1,102,089.48                           -    

 

   
79,820,488.14 91,195,461.26 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

wdodhï úhoï .sKqfï igyka 
 

 

 

 

2011       2010 

 

   

 re'              Y;         re'              Y; 

 

 

   

 2. fiajd msrsia úhoï   

 

 

jegqma iy oSukd 70,018,542.72 67,300,555.55 

 

 

jevne,Sfï oSukdj / wk;=re oSukd 466,961.71 593,184.25 

 

 

fiajl w¾:idOlwruqo,g odhl fkdjk jegqma f.ùï 3,770,736.72 1,305,151.48 

 

 

ld¾h uKav,fha ksjdi Kh fmd<S 484,166.67 417,638.87 

 

 

fiajl w¾:idOl wruqo, 11,824,953.08 10,427,270.80 

 

 

fiajl Ndrldr wruqo, 2,231,199.66 2,486,819.23 

 

 

w;sld, 4,015,141.32 4,085,944.23 

 

 

ksjdvq oskj, fiajh i|yd f.ùï 546,947.75 291,391.92 

 

 

rka mjqï ;s<sK  366,281.21                          -    

 

 

b;srs ksjdvq i|yd m%ido oSukd 4,984,639.67 4,071,203.31 

 

 

osrs oSukd 2,101,500.00 250,000.00 

 

 

mdrsf;daIsl oSukd 6,182,885.87 3,496,422.50 

 

 

m%jdyk – foaYSh 2,609,835.29 2,813,878.95 

 

 

ld¾h uKav, ks, we÷ï 423,432.45 206,355.00 

 

 

ld¾h uKav, iqNidOk 3,619,523.00 3,299,591.90 

 

 

lïlre jkaos 147,472.50                          -    

 

 

ffjoHdOdr f.ùï 4,000,000.00 6,500.00 

 

 

ffjoHdOdr wruqo, 500.00 4,000,000.00 

 

 

m%jdyk oSukd 2,849,700.00 3,221,350.00 

 

 

úY%du jegqma                         -    65,125.00 

 

   

120,644,419.62 108,338,382.99 

 

 

    

3. fudag¾ r: Odjk úhoï    

 

fudag¾ r: kv;a;= úhoï          3,863,702.41            3,371,142.09  

 

 

f;,a iy bkaOk          6,037,881.38            6,331,227.58  

 

 

gh¾ iy áhqí 
 

           810,392.16            1,244,399.42  

 

 

n,m;% iy fudag¾ jdyk rCIKh          1,321,157.10               520,116.58  

 

 

keje;aùfï .dia;=              79,740.00                  9,872.00  

 

 

fudag¾r: rCIK jdrsl            (753,863.04)            (147,123.56) 

 

   

                    11,359,010.01                           11,329,634.11  

 
 

 4. m%j¾Ok úhoï   

 

 

úfoaY .uka úhoï            391,710.00               861,876.15  

 

 

m%o¾Yk úhoï -foaYSh          9,387,692.82          24,915,548.88  

 

 

m%o¾Yk úhoï - úfoaYSh          8,355,648.75            1,406,511.89  

 

 

m%pdrl – foaYSh          5,605,300.91          17,572,502.82  

 

 

m%pdrl - úfoaYSh              12,515.00               167,181.58  

 

 

m%j¾Ok úhoï          1,698,657.49            4,105,089.09  

 

   

               25,451,524.97               49,028,710.41  
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      cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

wdodhï úhoï .sKqfï igyka 
 

 

 

 

       2011        2010 

 

   

          re'              Y;         re'              Y; 

 5. uQ<H úhoï   

 

 

nexl= .dia;=            344,896.84              818,462.53  

 

 

whfkdl< NBT            840,564.40              305,756.96  

 

   

                            1,185,461.24                       1,124,219.49  

 

    

 

 6. fjk;a úhoï   

 

 

fmdÿ úhoï                               453,213.80              487,679.86  

 

 

jHdmD;s úhoï       2,087,232.55              425,588.50  

 

   

                           2,540,446.35                            913,268.36  

 

    

 

 7. fjk;a wdodhï  

  

 

ia:djr ;ekam;= iy NdKavd.dr ì,am;a i|yd fmd<sh       22,638,856.54          24,084,818.32  

 

 

ld¾huKav, Kh i|yd fmd<sh      582,477.51               650,579.39  

 

 

úúO wdodhï      841,308.50          14,934,589.80  

 

 

f,dalfj<| uOHia:dkh iy r;akmqr fj<| l=á wdodhu 15,062,071.07          15,941,818.55  

 

 

fmd;a úlsKSï          2,937.00                   (864.00) 

 

 

,dNdxY (ANCL iy GSMB)      785,255.18               738,439.38  

 

 

l=<s wdodhï      729,777.59               111,376.00  

 

 

iq¿ yd uOH mßudK jHjidhlhskaf.ka ,enqK fmd<sh                     -                  25,458.91  

 

 

fjkafoais whs;uhkaf.a ,dNd,dN     (61,615.00)                          -    

 

 

SMIB ys n,h fkd,;a fmd<sh                     -                 119,319.81  

 

 

ia:djr j;alïj, úlsKSfï ,dNd,dN       (2,080.00)                          -    

 

 

rCIK wdh;k j,ska ,enqK wdodhu                      -                 310,260.94  

 

 

idudkH idudðl;ajh                      -                    1,959.00  

 

   

        40,578,988.39                     56,917,756.10  
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1 j;alï msrsh; iy WmlrK 

         
 

 

            

 

úia;rh 
  

fYaIh 

 
msrsjeh$ ;lafiare w.h  

 

  

  
jákdlu CIhùu 

  

  

  

 

.e,mqï ñ,oS .ekqï neyer lsrSï  
m%%;Hd.
Kkh 

fYaIh fYaIh 
jákdlu CIhùu 

 
neyer lsrSï .e,mqï iuqpsÑ; CIh ,shdyrsk ,o w.h 

  

1/1/2011 2011 2011 2011   12/31/2011 1/1/2011 2011 2011 2011 12/31/2011 
1/31/2011 

 

nÿ bvï 612,875.00 
 

17,550.00 
  

630,425.00 
    

- 630,425.00 

 

iskaklalr bvï 38,108,700.00 
    

38,108,700.00 
    

- 38,108,700.00 

 

f.dvke.s,s 147,711,227.37 
 

158,688.63 
  

147,869,916.00 25,251,829.01 2,954,224.55 
  

28,206,053.56 119,663,862.44 

 

iúlsrSï iyjeoaÿï 12,176,770.42 
    

12,176,770.42 8,299,542.43 985,661.10 
  

9,285,203.53 2,891,566.89 

 

,S nvq 10,253,111.53 
 

629,288.46 44,580.00 
 

10,837,819.99 5,286,581.51 910,440.36 6,230.00 
 

6,190,791.87 4,647,028.12 

 

ld¾hd, WmlrK 9,813,347.63 
 

1,230,491.63 84,447.00 
 

10,959,392.26 5,021,326.59 712,742.11 84,447.00 
 

5,649,621.70 5,309,770.56 

 

mrs.Kl 16,624,647.49 
 

1,593,033.00 582,448.37 
 

17,635,232.12 8,668,476.34 2,642,331.98 582,448.37 
 

10,728,359.95 6,906,872.17 

 

ridhkd.dr WmlrK 10,812,914.12 
  

17,500.00 
 

10,795,414.12 6,694,647.48 787,368.81 17,500.00 
 

7,464,516.29 3,330,897.83 

 

ueKsla .ereï 
WmlrK 

403,475.00 
    

403,475.00 183,115.00 32,200.00 
  

215,315.00 188,160.00 

 

iaj¾KdNrK WmlrK 148,200.00 
    

148,200.00 148,200.00 - 
  

148,200.00 - 

 

r'm%%'ks'WmlrK 19,132,744.51 
 

210,714.00 
  

19,343,458.51 12,186,090.06 1,224,403.21 
  

13,410,493.27 5,932,965.24 

 

hka;% yd f.jqv 
WmlrK 

8,292,358.10 
    

8,292,358.10 6,782,704.04 704,271.56 
  

7,486,975.60 805,382.50 

 

r:jdyk 65,053,881.25 
    

65,053,881.25 28,609,141.93 16,263,470.31 
  

44,872,612.24 20,181,269.01 

 

fudag¾nhsisl,a 100,000.00 
    

100,000.00 25,000.00 25,000.00 
  

50,000.00 50,000.00 

 

nhsisl,a 37,334.00 
    

37,334.00 31,707.40 936.00 
  

32,643.40 4,690.60 

 

mqia;ld, fmd;a 6,900.00 
 

- - - 6,900.00 
  

- - - 6,900.00 

 

tl;=j 339,288,486.42 
 

3,839,765.72 728,975.37 
 

342,399,276.77 107,188,361.79 27,243,049.99 690,625.37 
 

133,740,786.41 208,658,490.36 

cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh  
uQ,H m%ldYk i|yd igykA 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

 

uQ,H m%ldYk i|yd igykA 

      

   

2011 

 

2010 

   

re.     Y; 

 

re.     Y; 

2. ú,ïNs; ,o úhoï    

 

iy;sl lrk ,o fN!;sl øjH                              -                                  -    

 

w;ayrsk ,o úhoï WTC                  8,599.99                   91,321.90  

 

w;ayrsk ,o úhoï lgqkdhl                              -                                  -    

 

w;ayrsk ,o úhoï. –wka;¾cd, " E"COM                              -                                  -    

 

 w;ayrsk ,o úhoï–r;akmqr kj f.dvke.s,a,           2,061,650.07              3,154,927.62  

 

 w;ayrsk ,o úhoï–rkam%udKhksYaph lsrSfï oekaùu                              -                                  -    

   

                        2,070,250.06  

 

                  3,246,249.52  

 

    

3. wdfhdack    

 

ia:djr lekam;=  - B O C           3,853,563.71              2,967,600.00  

 

iud.ï fldgia           1,127,000.00              1,127,000.00  

 

ueKsla iy ueKsla wNHdi wdh;kh              200,000.00                 200,000.00  

   

                        5,180,563.71                    4,294,600.00  

     

 

3.1 NdKavd.dr ì,am;a iy ia:djr ;ekam;= 2011   

   

 

nexl=j NdKavd.dr ì,am;az ld, mrsÑfPoh AMOUNT 

 

  wxlh isg olajd INVESTED(re. Y;) 

 

,xld nexl=j 2663 12/3/2011 5/12/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2656 11/24/2011 11/26/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2658 11/24/2011 11/26/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2659 11/24/2011 11/26/2011 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2661 11/24/2011 26/11/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2662 24/11/2011 26/11/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2651 28/09/2011 28/09/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2645 23/04/2011 25/04/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2650 21/09/2011 21/09/2012 1,000.00  

 

,xld nexl=j 2643 3/11/2011 3/12/2012 3,000.00  

 

uyck nexl=j 6001000038604 12/31/2011 12/31/2012 2,881,963.71  

 

,xld nexl=j C/33 58280 4/24/2011 4/25/2012 90,000.00  

 

  C/33 2647 6/21/2011 6/20/2012 195,000.00  

 

  C/33 58308 6/21/2011 6/20/2012 13,950.00  

 

  C/33 3366 7/20/2011 7/20/2012 5,448.00  

 

  C/33 3368 7/20/2011 7/21/2012 50,000.00  

 

  C/33 2653 10/4/2011 9/4/2012 600,000.00  

 

  C/33 2655 11/4/2011 11/4/2012 5,202.00  

 

uq¿ tl;=j       3,853,563.71  
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 
uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

   
2011 2010 

   
re.               Y; re.               Y; 

4. NdKav f;d.h 
  

 
f.jqv uOHia:dkfha f;d.h 280,230.17 280,230.17 

 
oshuka;s m%Odk f;d.h - - 

 
iaj¾KdNrK m%Odk f;d.h - - 

 
mdrsfNdacH f;d. 1,455,520.65 1,340,085.77 

 
uqøK iy ,sms÷jH f;d. 928,959.05 491,392.18 

   
2,664,709.87            2,111,708.12 

 
4.1 f.jqv uOHia:dkfha f;d.h 

  

 
f.jqv uOHia:dkfha f;d.h 183,547.59 183,547.59 

 
w.kd ueKsla f;d.h 

 
- 

 
wv wk.sS ueKsla f;d.h 

 
- 

 
r¿ ueKsla f;d.h 93,186.94 93,186.94 

 
lD;%su ueKsla.,a 3,495.64 3,495.64 

 
 

 
280,230.17             280,230.17 

 
4.2 oshuka;s m%Odk f;d.h   

 

oshuka;s m%Odk f;d.h                - 
-                      
- 

 
  

               -          - 

 
4.3 iaj¾KdNrK m%Odk f;d.h   

 
WIP i|yd fjkalsrSï iyf;d. wvqùu               - - 

 
iaj¾KdNrK m%Odk f;d.h                -  - 

 
SLGJE iaj¾KdNrK f;d.  ta'fmf¾rd uy;d                - - 

 
 

 
             -    -                   

 
4.4 mdrsfNdacH f;d.   

 
0113350 - f;d. fmd;a - ueKsla iy ueKsla 32,075.00 46,188.00 

 
0115344 - iaj¾KdNrK iemhqï f;d. - - 

 
0115345 - we¿ñkd l=vq f;d. 222,048.62 222,048.62 

 
0115353 - ueKsla lemqï iemhqï  - 

 
0115354 - ridhkd.dr f;d. 240.00 920.00 

 
0115355 - gh¾ iy áhqí f;d.  - 

 
0115356 - ks, we÷ï fros f;d. 16,317.70 16,100.50 

 
0115357 - ld¾hd, WmlrK f;d. 810,773.74 862,106.15 

 
0546351 - Y%S ,xld ueKsla l¾udka;h - BK STK  - 

 
0546352 - úis;=re NdKav f;d.  - 

 

0550346 - iaj¾KdNrK f;d.- rka m%udKh ksYaph lsrSfï 
ld¾hdxYh 6,289.40 4,864.00 

 
0550347 - rsoS f;d.- rka m%udKh ksYaph lsrSfï ld¾hdxYh 209,868.75 23,500.00 

 

0550348 - ma,eákï f;d.- rka m%udKh ksYaph lsrSfï 

ld¾hdxYh  
- 

 

0550349 - ridhk øjH f;d.- rka m%udKh ksYaph lsrSfï 

ld¾hdxYh 157,907.44 164,358.50 

 
  

1,455,520.65           1,340,085.77 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 
uQ,H m%ldYk i|yd igyka  

 

   
2011 2010 

   
 re.               Y;  re.               Y; 

 
4.5 uqøK iy ,smsøjH f;d.  

 
 

,smsøjH f;d. 533,004.38 168,290.48 

 
,smsøjH – r;akmqr 186,882.02 124,655.17 

 
,smsøjH – weye,shf.dv 37,570.19 34,524.36 

 
,smsøjH - r;akmqr f.jqv 20,702.72 15,342.97 

 
,smsøjH – kdjq, 70,914.77 79,723.25 

 
,smsøjH – fudkrd., 49,001.02 48,849.51 

 
,smsøjH – ud;r 25,227.20 16,342.60 

 
,smsøjH - lgqkdhl 5,656.75 3,663.84 

 
  

         928,959.05    491,392.18 
5.  Kh.e;sfhda   

 
nÿ .%yKh 1,606,620.98 2,104,046.43 

 
wd¾:sl fiajd noao - - 

 
f.ùïj,g tfrys w;a;sldrï    8,607.00    109,972.60 

 
w;a;sldrï –úfYaI   478,044.45   2,373,714.62 

 
w;a;sldrï -.uka úhoï - - 

 
w;a;sldrï – fjk;a - - 

 
w;a;sldrï –fiajfhys fhoùu - - 

 
iqNidOk Kh iy wcSú .sKqï 

     30,000.00 

 
Iq¿ Khlrefjda 7,705,484.72   7,165,893.35 

 
w.re fplam;a   314,554.14    163,948.97 

 
fiajl ksjdi K hi|yd wdfhdack S M B -   3,094,808.05 

 
Ú,ïnk .sKqu - - 

 
m¾fhaIK yd wNHdi wdh;kh 9,786,537.51  9,786,537.51 

 
  

        19,899,848.80  24,828,921.53 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 
uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

 

6. NdKavd.dr ì,am;a iy ia:djr ;ekam;= 2011 

 

 

 

 ia:djr ;ekam;= 2011 

 

   

 nexl=j ia:djr ;ekam;= 
wxlh 

ld, mrsÉfþoh wdfhdack m%udKh 
 

 

isg 
wdfhdack 

m%udKh 

 
,xld nexl=j TB2011/100045 23-foie-11 23-ud¾;=-12                  9,951,218.26  

 
,xld nexl=j TB2010/100045 30-iema-11 30- ud¾;=-12                  2,761,929.72  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 19- foie -11 16- ud¾;=-12                  9,999,999.65  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 28- foie -11 23- ud¾;=-12                  4,999,999.70  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 27-Tla-11 20-ck-12                  4,999,999.11  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 11-fkdje-11 10-fmn-12                  4,999,999.60  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 18- fkdje -11 17- fmn-12                  4,999,999.53  

 

,xld nexl=j TB2011/100051 21- fkdje -11 17- fmn-12                  4,999,999.94  

 

,xld nexl=j TB2011/100052 30- fkdje -11 24- fmn-12                  4,999,999.68  

 

,xld nexl=j TB2011/100053 16- foie -11 16-ud¾;=-12                  4,999,999.43  

 

,xld nexl=j TB2011/100054 29- foie -11 16- ud¾;=-12                     982,629.00  

 

,xld nexl=j TB2011/100055 29- foie -11 23- ud¾;=-12                  3,036,271.83  

 

,xld nexl=j TB2011/100056 29- foie -11 23- ud¾;=-12                     981,099.00  

 

,xld nexl=j TB2011/100057 25- fkdje -11 25-uehs-12                  7,113,827.55  

 
,xld nexl=j FD925650 1-wf.da-11 1-wf.da-12                32,913,879.45  

 
,xld nexl=j FD 9- iema -11 9-iema-12                12,473,622.11  

 

,xld nexl=j FD925690 29- wf.da-11 29- wf.da-12                22,041,498.13  

 
uyck nexl=j PDU-3317/11 9- foie -11 30- ud¾;=-12                  9,509,827.34  

 
uyck nexl=j PDU-3226/11 5- foie -11 24-fmn-12                  3,096,507.35  

 
uyck nexl=j PDU-2977/11 20- Tla-11 20-ck-12                  2,999,920.85  

 
uyck nexl=j PDU-2983/11 21- Tla-11 20- ck -12                14,999,901.98  

 
uyck nexl=j FD 26-cQ,s-11 26-cQ,s-12              109,468,000.00  

 
uyck nexl=j FD 21- foie -11 21-cQks-12                11,494,095.33  

 

HDFC FD1000154 7- cQ,s-11 7- ck -12                12,932,735.05  

 

HDFC FD01000156 10- Tla-11 16-wfm%a,a-12                19,899,824.92  

 

uq¿ tl;=j 
  

         321,656,784.51 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 
uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

 

7. WmÑ; wdodhu 
 

      7.1    REPO 
      

 

nexl=j REPO NO ld, mrsÉfPoh ,enqKq 
m%udKh 

wdfhdacs; 
m%udKh 

uq¿ o< wdodhu ksje/os wdodhu 

 
    isg olajd 

 
uyck 
nexl=j 

M11B008780 28-Tla-11 27-ck-12 3,098,742.77 3,047,084.26 51,658.51 36,331.26 

 

M11B010123 23-fkdje-11 22-fmn-12 3,102,582.05 3,049,364.38 53,217.67 22,222.76 

  

uq¿ tl;=j 
 

 
6,201,324.82 6,096,448.64 104,876.18 58,554.02 

7.2 
      

 

nexl=j FD NO ld, mrsÉfPoh 
,enqKq m%udKh 

wdfhdacs; 
m%udKh 

uq¿ o< 
wdodhu 

ksje/os 

wdodhu 

 
    isg olajd 

 
,xld nexl=j FD925650 1-wf.da-11 1- wf.da-12 

               

35,876,128.60  32,913,879.45  2,962,249.1505  

         

1,228,845.11  

 
,xld nexl=j FD 9-Sep-11 9-Sep-12 

               

13,354,407.25  12,473,622.11  880,785.1400  270,268.32  

 

,xld nexl=j 
FD925690 29- wf.da-11 29- wf.da-12 

               
23,593,348.99  22,041,498.13  1,551,850.8600  527,204.13  

 

,xld nexl=j 
2663 12-ud¾;=-11 5- foie -12 

                         -    

              1,000.00  

                      -                         

90.00  

 
,xld nexl=j 2656 24-fkdje-11 26- fkdje-12 

                         -    

              1,000.00  

                      -                         

90.00  

 
,xld nexl=j 2658 24- fkdje -11 26- fkdje -12 

                         -    
              1,000.00  

                      -                         
90.00  

 
,xld nexl=j 2659 24- fkdje -11 26- fkdje -12 

                         -    

              1,000.00  

                      -                         

90.00  

 
,xld nexl=j 2661 24- fkdje -11 26-fkdje-12 

                         -    

              1,000.00  

                      -                         

90.00  

 
,xld nexl=j 2662 24- fkdje -11 26- fkdje -12 

                         -    
              1,000.00  

                      -                         
90.00  

 
,xld nexl=j 2651 28-iema-11 28- iema -12 

                         -    

              1,000.00  

                      -                         

90.00  

 
,xld nexl=j 2645 23-wfm%a,a-11 25- wfm%a,a-12 

                         -    

              1,000.00  

                      -                         

90.00  

 
,xld nexl=j 2650 21- iema -11 21- iema -12 

                         -    

              1,000.00  

                      -                         

80.00  

 
,xld nexl=j 2643 11-ud¾;=-11 12- ud¾;=-12 

                         -    

              3,000.00  

                      -                       

240.00  

 
,xld nexl=j C/33 58280 24- wfm%a,a-11 25- wfm%a,a--12 97,200.00              90,000.00  

                               

7,200.00  4,945.05  

 
,xld nexl=j C/33 2647 21-cQks-11 20- cQks-12 210,600.00            195,000.00           15,600.00  8,228.57  

 
,xld nexl=j C/33 58308 21- cQks-11 20- cQks-12 15,275.25              13,950.00             1,325.25  

                   
699.37  

 
,xld nexl=j C/33 3366 20-cQ,s-11 20- cQ,s-12 5,883.84                5,448.00                435.84  

                   
193.97  

 
,xld nexl=j C/33 3368 20- cQ,s-11 21- cQ,s-12 54,750.00              50,000.00             4,750.00  

                

2,114.01  

 
,xld nexl=j C/33 2653 4-Tla-11 4- iema -12 651,000.00            600,000.00           51,000.00  

              

12,295.89  

 
,xld nexl=j C/33 2655 4-fkdje-11 4- fkdje -12 5,644.17                5,202.00                442.17  

                   
137.77  

 
uyck nexl=j 6001000038604 31-foie-12 1-ud¾;=-12 

                      

2,881,963.71         2,839,373.00         42,590.71  

                           

-    

 

uyck nexl=j FD 26- cQ,s-11 26- cQ,s-12    118,936,000.00     109,468,000.00  9,468,000.00  

         

4,046,597.26  

 
uyck nexl=j FD 21-foie-11 21- cQks-12      12,025,697.24       11,494,095.33  531,601.91  26,288.01  

 
HDFC FD1000154 7- cQ,s-11 7-ck-12      13,431,478.04          12,932,735.08  498,742.96  241,150.44 

 
HDFC FD01000156 10-Tla-11 16- wfm%a,a-12      20,707,975.89       19,899,824.92  808,150.97  357,706.17 

 
  uq¿ tl;=j 

  
241,847,352.98 225,034,628.02 16,824,724.96 6,727,714.07 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh  

uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

  7.3 NdKavd.dr ì,am;a yd ;ekam;=  2011 

 

 

nexl=j NdKavd.dr 
ì,am; wxlh 

  

ld, mrsÉfPoh ,enqKq 

m%udKh 

wdfhdacs; 

m%udKh 

uq¿ o< 

wdodhu 

ksje/os 

wdodhu 

 

  isg olajd 

 

,xld nexl=j TB2011/100045 23-foie-11 23-ud¾;=-12 

               

10,156,460.00  

               

9,951,218.26  205,241.74  

            

9,021.61  

 

,xld nexl=j TB2010/100045 30-iema-11 30- ud¾;=-12 

                 

2,858,596.00  

               

2,761,929.72  96,666.28  

          

38,241.61  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 19-foie-11 16- ud¾;=-12 

               

10,197,037.00  

               

9,999,999.65  197,037.35  

          

25,498.95  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 28- foie-11 23- ud¾;=-12 

                 

5,097,458.00  

               

4,999,999.70  97,458.30  

            

3,212.91  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 27-Tla-11 20-ck-12 

                 

5,081,145.00  

               

4,999,999.11  81,145.89  

          

61,098.08  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 11-fkdje-11 10-fmn-12 

                 

5,090,001.00  

               

4,999,999.60  90,001.40  

          

49,451.32  

 

,xld nexl=j TB2011/100045 18- fkdje-11 17- fmn-12 

                 

5,091,250.00  

               

4,999,999.53  91,250.47  

          

43,118.35  

 

,xld nexl=j TB2011/100051 21- fkdje-11 17- fmn-12 

                 

5,087,034.00  

               

4,999,999.94  87,034.06  

          

38,256.73  

 

,xld nexl=j TB2011/100052 30- fkdje-11 24- fmn-12 

                 

5,090,369.00  

               

4,999,999.68  90,369.32  

          

32,958.22  

 

,xld nexl=j TB2011/100053 16-foie-11 16- ud¾;=-12 

                 

5,081,145.00  

               

4,999,999.43  81,145.57  

          

14,319.81  

 

,xld nexl=j TB2011/100054 29- foie -11 16- ud¾;=-12 

                 

1,000,000.00  

                  

982,629.00  17,371.00  

               

772.04  

 

,xld nexl=j TB2011/100055 29- foie -11 23- ud¾;=-12 

                 

3,094,766.00  

               

3,036,271.83  58,494.17  

            

2,207.33  

 

,xld nexl=j TB2011/100056 29- foie -11 23- ud¾;=-12 

                 

1,000,000.00  

                  

981,099.00  18,901.00  

               

713.25  

 

,xld nexl=j TB2011/100057 25- fkdje-11 25-uehs-12 

                 

7,387,712.00  

               

7,113,827.55  2,207.33  

          

80,161.30  

 

uyck nexl=j PDU-3317/11 9- foie -11 30- ud¾;=-12 

                 

9,748,300.00  

               

9,509,827.34  238,472.66  

          

47,264.85  

 

uyck nexl=j PDU-3226/11 5- foie -11 24- fmn-12 

                 

3,150,600.00  

               

3,096,507.35  54,092.65  

          

17,363.07  

 

uyck nexl=j PDU-2977/11 20-Tla-11 20-ck-12 

                 

3,051,100.00  

               

2,999,920.85  51,179.15  

          

39,930.65  

 

uyck nexl=j PDU-2983/11 21- Tla-11 20- ck -12 

               

15,262,400.00  

             

14,999,901.98  262,498.02  

        

204,165.09  

 

uq¿ tl;=j 102,525,373.00 100,433,129.52 1,820,566.36 707,755.18 

         

  

uq¿ WmÑ; wdodhu 

    

7,494,023.27  
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

 

uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

 

   

2011 

 

2010 

   

 re.               Y;  

 

 re.              Y;  

8. fmr f.ùï   

 

 

wdodhï nÿ mQ¾j f.ùï                      -     - 

 

fmr f.ùï 

           

                                655,155.91  

         

                                977,704.94  

   

                                      655,155.91  

 

                                   77,704.94  

 

8.1 fmr f.ùï 

   

 

jdyk rCIK wdjrKh                       395,007.72    

 

               673,582.31  

 

rCIK                         29,783.89  

 

                                -    

 

f.j,a l=,S 

 

                                       -    

 

                                -    

 

.dia;= iy nÿ   8,177.66  

 

                                -    

 

Pdhdmsgm;a iy *elaia fiajd .dia;= 28,865.89  

 

                 34,047.79  

 

jdyk n,m;% 37,608.75  

 

                 57,082.34  

 

uDÿldxY kv;a;=j                -    

 

                 51,757.50  

 

uqoaor hka;% fiajd                -    

 

                   5,000.00  

 

WmlrK kv;a;=j   2,400.00  

 

                                -    

 

uqoaor .dia;= WTC nÿ                -    

 

                                -    

 

m%o¾Yk – foaYSh                       153,312.00  

 

                 37,485.00  

 

jdyk kv;a;=j                -    

 

                   3,750.00  

 

m%pdrl                -    

 

               100,000.00  

 

r:.d,a lsrSfï .dia;=                -    

 

                 15,000.00  

   

                     655,155.91  

 

               977,704.94  

9.    ;ekam;=   

 

 

idudkH ;ekam;=                   333,225.00  345,725.00 

 

fiajl wdrCIK ;ekam;=. - B O C                     12,000.00  12,000.00 

 

fiajl wdrCIK ;ekam;=. - N S B                     37,500.00  37,500.00 

 

fiajl wdrCIK ;ekam;=.-S M B                       5,000.00  5,000.00 

 

úúO ;ekam;=             32,126,165.46  30,525,471.46 

 

P M G iu. ;ekam;=                     14,525.00  14,525.00 

   

             32,528,415.46 

 

30,940,221.46 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

      

 

 

 

2011 

 

2010 

 

 

 

 re.               Y; 

 

 re.               Y; 

 

 

    10.    Kh iy w;a;sldrï                         -                              -    

 

w;a;sldrï-jegqma                7,220.00               260,886.65  

 

jdyk Kh          1,089,142.91             2,275,311.50  

 

wdmod Kh        12,916,001.54           13,573,574.61  

 

W;aij w;a;sldrï            107,981.57               201,368.04  

 

fros Kh            396,166.96               404,938.42  

 

jegqma rys; ksjdvq            180,307.79               115,959.08  

 

fiajHhdf.a úfYaI fíreï                         -                              -    

 

ksjdi Kh fhdackd l%uh - S M B                5,646.94                   1,140.72  

   

          14,702,467.71  

 

                16,833,179.02  

 

 

 

  

 11.   NdKavd.dr ì,am;a ñ,oS .ekSu   

 

 

uqo,a yqjudrej                      0.00                        550,000.00  

 

NdKavd.dr ì,am;a m%;sñ,oS .ekSu(REPO)          6,096,448.64           14,834,254.12  

   

                   6,096,448.64  

 

                15,384,254.12  

      

      

 

11.1 REPO 

   

      

 

nexl=j 

REPO wxlh 

ld, mrsÉfPoh 

wdfhdack tl;=j 

 

  isg olajd 

 
uyck nexl=j M11B008780 28-Tla-11 27-ck-12 

                 

3,047,084.26  

 

M11B010123 23-fkdje-11 22-fmn-12 

                 

3,049,364.38  

 

uq¿ tl;=j     6,096,448.64  
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

      

   

2011 

 

2010 

   

 re.               Y; 

 

 re.               Y; 

      12. nexl= iy uqo,a fYaIh 

   

 

,xld nexl=j        25,292,398.00  

 

             25,952,505.64  

 

uyck nexl=j          4,135,767.47  

 

               7,543,192.56  

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï                4,840.00  

 

                         317.00  

 

iïm;a nexl=j              37,119.25  

 

                    37,119.25  

   

      29,470,124.72  

 

             33,533,134.45  

      

 

12.1 ,xld nexl=j    

 

,xld nexl=j fhda¾la ùosh m%Odk ld¾hd,h                         -                              -    

 

ueKsla ;Hd. wruqo, BOC 0000001700            148,270.74               181,731.47  

 

,xld nexl=j - .s/w : 0000001229        19,799,645.84           20,982,648.02  

 

m%Odk ld¾hd,hfvd,r  .s/w:8547538            571,642.65               570,728.36  

 

,xld nexl=j r;akmqr  .s/w 0001016062          2,660,459.88             1,579,603.70  

 

f.jqv r;akmqr ,xld nexl=j  - 0001015651            201,848.92               898,610.42  

 

r;akmqr ueKsla yqjudre uOHia:dkh  
          ,xld nexl=j 0001015894 

530,172.62  43,524.46 

 

 

,xld nexl=j - ud;r .s/w 0001659841            1,380,357.35 
 

1,695,659.21 

 

 

 

          25,292,398.00                    25,952,505.64  

      

 

12.2 uyck nexl=j    

 

uyck nexl=j./csk ùosh .s/w 00331320300024            536,904.85                 34,167.83  

 

uyck nexl=j - r;akmqr .s/w 00881320002665            175,161.03             2,173,633.18  

 

uyck nexl=j - weye,shf.dv .s/w 1620006013          1,337,827.65               988,556.28  

 

uyck nexl=j - kdW,  .s/w 1520001139               1,584,113.62             2,203,378.21  

 

uyck nexl=j - fudkrd., .s/w 1520001164            501,760.32             2,143,457.06  

 

 

 

4,135,767.47 
 

7,543,192.56 
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

 

 

 

2011 

 

2010 

   

 re.               Y; 

 

 re.               Y; 

 

12.3 iq¿ uqo,a w;a;sldrï    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï m%Odk ld¾hd,h                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh m%jdyk                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh ENF BEUR                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh – r;akmqr                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh weye,shf.dv                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh r;akmqrf.jqv                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh kdjq,                         -                       (30.00) 

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh fudkrd.,                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh ud;r                         -                              -    

 

iq¿ uqo,a w;a;sldrï w.%suh lgqkdhl                4,840.00                     347.00  

   

                      4,840.00  

 

                          317.00  

 

 

 

   

 

12.4 iïm;a nexl=j    

 

iïm;a nexl=jAC No:-DFC/USD/20646 37,119.25  37,119.25 

   

37,119.25 

 

37,119.25 

 

 

 

   

13.    wdodhï iy úhoï w;srsla;h   

 

mQ¾j j¾Ihg tfrys .dia;=                         -                              -    

 

wdodhï úhoï w;srsla;h        12,966,366.88           57,606,878.89  

 

mQ¾j j¾Ihg .e,mSï        (5,083,757.57)          (13,937,819.45) 

 

 

 

              7,882,609.31                43,669,059.44  
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

 

 

 

2011 

 

2010 

   

 re.               Y; 

 

 re.               Y; 

14. Khysñfhda    

 

jegqma md,k            100,207.00                            -    

 

V.A.T.          2,528,823.82          826,722.46  

 

fgdmEia ñ,oS .ekSu i|yd w;a;sldrï              15,896.26            15,896.26  

 

yosis Kh i|yd iqNidOk Kh                         -                              -    

 

ta hQ úÜgÉÑ            119,289.16           119,289.16  

 

fla ù chj¾Ok            294,631.00           294,631.00  

 

wmkhk fldñika ;ekam;=            280,000.00           280,000.00  

 

uqoaor .dia;= i|yd ,eîï                         -                              -    

 

fgkav¾ ;ekam;=          2,828,650.00       1,114,500.00  

 

fiajlhka i|yd fmd<S f.ùu              41,020.06             38,556.67  

 

ueKsla .ereï jHdmD;s i|yd ;ekam;=              66,456.65             66,456.65  

 

iq¿ Kh ysñfhda        37,782,314.20      28,985,470.19  

 

w;a;sldrï ,eîï        14,609,577.51     11,943,173.93  

 

f.ùh hq;=EPF                         -                              -    

 

ld¾huKav, Kh ys mshùï                         -                              -    

 

f.ùh hq;= ETF                            -                              -    

 

oshuka;s wmkhk Kh ysñfhda                         -               42,430.00  

 

f.úh hq;= wd¾:ssl fiajd noao        (2,239,299.45)                           -    

 

10%  r|jd.ekSu          2,852,939.20       2,976,384.09  

 

fldka;%d;alrejkaf.a .sKqï                         -                              -    

 

iqkdñ wruqo,                         -                              -    

 

GEUDA  IN  SRI  LANKA .%ka: wruqo,              60,883.75             58,783.75  

 

b,a,u rCIK fhdackd l%uhc                         -                              -    

 

b,a,u rCIK fhdackd l%uh           (450,995.68)       1,487,579.55  

 

fkdf.jQ jegqma                         -                              -    

 

f.úh hq;= ueKsla fjkafoais nÿ 2.5%          6,006,212.20     17,696,056.62  

 

r|jd .;a nÿ                         -             339,400.64  

 

f.úh hq;= nÿ f.ùï              55,487.96             38,294.96  

 

hdjcSj idudcsl .dia;= - wtc                         -                              -    

 

hdjcSj idudcsl .dia;= - r;akmqr                         -                              -    

 

cd;sh f.dvke.Sfï noao            251,882.46             20,541.35  

 

V A T 

 

                        -                              -    

 

f.jqv Khysñfhda -rCIK            141,677.88           177,123.09  

 

oshuka;s wmkhk Khysñfhda                         -                 8,000.00  

   

                  65,345,653.98             6 6,529,290.37  
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cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 

uQ,H m%ldYk i|yd igyka 

 

   

2011 

 

2010 

   

 re.               Y; 

 

re.               Y; 

      15.  ueKsla .ereï iy fjk;a ;ekam;= 

   

 

ueKsla .erSï ;ekam;= -m%Odk ld¾hd,h iy fydrK            1,043,000.00  

 

                                 810,500.00  

 

ueKsla m;,a i|yd úfYaI ;ekam;=                5,000.00                   5,000.00  

 

fiajl wdrCIK wruqo,              49,500.00                 49,500.00  

 

bvï wdrdjq,a ;ekam;=        30,100,739.86           24,375,615.06  

 

ueKsla fl!;=ld.dr wruqo,            125,997.00               125,997.00  

 

ueKsla .erSï iqNidOk wruqo,        27,356,497.91           27,506,497.91  

 

ridhkd.dr wruqo,                         -                              -    

 

ffjoHdOdr wruqo,        10,045,047.83           10,474,300.13  

 

iaj¾KdNrK ixj¾Ok wruqo,        17,420,083.00           12,358,083.00  

 

ueKsla .erSï ;ekam;=- r;akmqr      112,053,533.35           72,488,116.69  

 

´ fla ãúu,r;ak              50,000.00                 50,000.00  

 

ueKsla .erSï ;ekam;=-weye,shf.dv        18,145,250.00           12,579,250.00  

 

ueKsla .erSï ;ekam;=- kdjq,          9,327,200.00             5,569,200.00  

 

ueKsla .erSï ;ekam;=- fudKrd.,          9,501,250.00             7,023,250.00  

 

ueKsla .erSï ;ekam;=- ud;r          1,227,000.00               930,500.00  

 

ueKsla .erSï ;ekam;=- b,a,ï mrsjykh              28,000.00                 28,000.00  

 

wdrCIK ;ekam;=- W T C          8,008,365.28             7,518,661.28  

 

 

 

           244,486,464.23  

 

                          181,892,471.07  
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uqo,a m%ldYkj,g igyka 

1.  .sKqïlrK m%;sm;a;s 

1.1 idudkH 
cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK wêldrsh 1993 wxl 50 ork cd;sl ueKsla iy iaj¾KdNrK 
wêldrs mk; hgf;a msysgqjk ,oafoah. 
wêldrsh uqo,a m%ldYk ilia lrkq ,nkafka Y%S ,xld .sKqïlrK m%ñ;Skag wkql+,j 
ft;sydisl msrsjeh iïuq;sh hgf;ah' fuu uQ,H m%ldY i|yd n,mdk WoaOuk idOl 
fjkqfjka .e,mSï isÿlr fkdue;' fmr j¾Ifha Ndú;hg .;a .sKqïlrK m%;sm;a;s 
taldldrSj fhdod.kq ,efí' .sKqïlrK uQ,O¾uj, fjkiaùï fhda.H mrsos wkdjrKh lr 
we;'  
mQ¾j j¾Ihg wod< ixLHd iy j.ka;s wjYH ia:dkj, oSS mj;akd j¾Ifha bosrsm;a lsrSï 
i|yd m%;súia;r lr we;' 

1.2 j;alï iy tajdfha uQ,sl ;lafiarelrKh  

1.2.1   foam< msrsh; iy WmlrK iy wvqùu 
foam," msrsh; iy WmlrK tajdfha iuqpsÑ; CIhùï msrsjefhka wvqlr olajd we;' 
my; olajd we;s wkqm%udKhka u; jd¾Islj ,shd wvql, jákdlu uQ,H m%ldYkj, 
fmkajd we;' nÿ f.dvke.s,sj, jeä oshqKq lsrSï úhoï yer wksl=;a j;alïj, 
weia;fïka;=.; m%fhdack wdhq ld,h wkqj lmd yef¾' nÿ moku u; we;s 
f.dvke.s,s tu j;alfuys weia;fïka;=.; wdhq ld,h u; CIhùï flf¾' 
 

iskaklalrj wh;a f.dvkeÕs,s      2%  jd¾Islj 

fudag¾ r: jdyk   25%          ,, 

mrs.Kl                               20%           ,,  

,S nvq iy WmlrK (fjk;a)             10%           ,, 

ñ,oS .;a j¾Ih i|yd CIh fkdlrk w;r" tajd bj;alrk j¾Ihg iïmQ¾Kfhka 
CIh lr we;'  

1.2.2  m%d.aOk jev m%.;sh.  

1. fld<U ueKsla mqrh 

fld<U ueKsla mqrh i|yd úhou jQ re. 1,475,440.70 w;ayer oukq ,enQ 
jHdmD;shla f,i y÷kd .kakd ,oS' 

1.2.3.  m%o¾Yk ueKsla.,a 
m%o¾Yk ueKsla.,aj, w.hka tajdfha m%;Hd.Kk jákdlï u; fYaI m;%fha olajd 

we;' 
1.2.4   f;d. 

f;d.hka tajdfha .;a ñ, fyda Y=oaO Wm,íê w.h hk foflka wvq w.h u; 
wd.Kkh lr we;' 
 

1.2.5   ,eìh hq;= oE 
,eìh hq;= oE tajdfha weia;fïka;=.; Wm,íê w.h u; olajd we;' 
 

1.2.6   flá ld,Sk wdfhdack 
NdKavd.dr ì,am;a iy i;aosk ksfõok ;ekam;= tajdfha msrsjeh u; w.h lr we;' 
 

1.2.7  uqo,a iy uqo,a iudkHhka  
uqo,a iy uqo,a iudkHhkays 2011'12'31 oskg jk w;e;s uqo,a iy nexl= uqo,a 
ksfhdackh flf¾' 
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1.2.8 uqo,a m%jdy 

uqo,a m%jdy m%ldYk ilia lrk ,oafoa “jl% l%uh” (Indirect Method) Ndú; lrkq 
,eîfuks' 
 

1.2.9  úfoaY uqo,a .kqfokq 
úfoaY uqo,a j,ska flfrk .kqfokq tajd isÿ jQ okfha úksuh wkqmd;sl kshuh wkqj 
ukskq ,efí' úfoaY uqo,aj,ska w.h i|yka flrekq uqo,a j;alï fYaIm;% oskfha 
úksuh wkqmd;sl kshuh wkqj mrsj¾;kh lrkq ,efí' 

1.3 fiajl iqNidOkh 

1.3.1  fiajl mdrsf;daIsl oSukd i|yd fjkalsrSu 
ish¿ fiajlhka i|yd fiajfha uq,a j¾Ifha isgu f.úh hq;= úY%du mdrsf;daIslh i|yd 
jQ m%;smdokh Y%S ,xld .sKqïlrK m%ñ;s 16 ^úY%du m%;s,dN msrsjeh& m%ldrj fjkalr 
we;' flfia jqjo  1983 wxl 12 ork mdrsf;daIsl oSukd mk; m%ldrj " fiajlhskag 
m%;s,dN f.ùfï nerlu mekk.skqfha wod< fiajlhd j¾I 05 l wLKav fiajd 
ld,hla iïmQ¾K l< úgh' tu nerlu Ndysr jYfhka uQ,H iïmdokh flfrkafka 
fyda wruqo,la f,i fyda f.dvk.d fkdue;' 
2011'12'31 oskg uq¿ nerlu re'.40,441,292.63 la úh' j;auka j¾Ifha ,dNd,dN .sKqug  
re'6,182,885.87 l uqo,la whlr we;' 
 

1.3.2  ksYaÑ; odhl uqo,a ie<iqu 
fiajl fiaúldjka fjkqfjka lrk ,o fiajl w¾:idOl wruqo,a yd fiajl Ndrldr 
wruqo,a jákdlï jk re'11,824,953.08 iy re' 2,231,199.66 la úhoula j¾Ifha ,dN 
w,dN .Kkh lsrSfï oS ie,ls,a,g f.k we;' 

1.4 cx.u j.lSï  
1.4.1  cx.u j.lSï  

fYaIm;% oskfha isg j¾Ihla ;=< f.úh hq;=jk fyda b,aÆ úfgl f.úh hq;= jk 
wdldrfha ish¨ j.lSï fYaI m;% oskhg jk cx.u j.lSï f,i y÷kdf.k we;' fYaI 
m;% oskhg j¾Ihlg jeä ld,hl oS f.úh hq;=jk j.lSï cx.u fkdjk j.lSï 
f,i olajd we;'  

1.4.2  fjkalsrSï iy CIhùï 
 

iudf,daÑ; j¾Ih i|yd jQ uq¿ fjkalsrSï wdodhï yd úhoï .sKqfuys fjku 
wkdjrKh lr we;s w;r" fmr j¾Ih flfrys n,mEu uQ,H m%ldYfhys fjku 
wkdjrKh lr we;'  uQ,H m%ldYh lsheùug wfmalaId lrk whg jvd;a w¾:dkaú; 
woyila ,nd fokq msKsi uQ,H m%ldYhkag tu fjkialï isÿ lr we;'  

1.4.3 rch i;= lr.kakd ,o ueKsla .erSfï ;ekam;=  
 rch i;= lr.kakd ,o ueKsla .erSfï ;ekam;= 2000 jif¾ isg ueKsla bvï 

mqkre;a:dmk ixÑ;h fj; mjrd we;' iudf,daÑ; j¾Ih ;=< re' 7,897,305.00la jQ 
wdodhu mQ¾j j¾Ifha fuka wdodhula f,i y÷kd.kq ,en we;'  

 

1.4.4 ueKsla .erSï yd wfkl=;a ;ekam;= 
wdmiq f.jkq ,nk ueKsla .erSï iy wfkl=;a ;ekam;= 2011 foieïn¾ 31 oskg       
re' 244,486,464.23ls. 
ysñlï bosrsm;a fkdlrk ,o ueKsla .erSï ;ekam;= re'3,710,000.00 l tl;=jla 
j¾Ifha wdodhï jYfhka y÷kdf.k we;' 
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1.4.5 ridhkd.dr wruqo, 

› ,xld ueKsla yd iaj¾KdNrK ix.uh (SLGJA) ueKsla yd iaj¾KdNrK mÍlaId 
lsÍug yd iy;sl lsÍug cd;Hka;r ;;a;ajfha m¾fhaIKd.drhla ia:dmkh lrkq 
msKsi z,xld fcfudf,dðl,a ,efndrgß m%hsjÜ ,sñgâZ ^LGL Pvt Ltd - iSudiys; 
,xld ueKsla úoHd ^fm!oa.,sl& m¾fhaIKd.drh& kñka iud.ula ixia:d.; lr we;'  
fuu ridhkd.drh msyssgqjkq msKsi wmkhklrejkaf.a odhl;ajh f,i tl;= lr .;a 
remsh,a 92"498"578'69 l uqo,la wud;H uKav,fha wkque;sh we;sj 2009 j¾Ifha§ ,xld 
fcfudf,dðl,a ,efndrgß m%hsjÜ ,sñgâZ ^LGL Pvt Ltd&  fj; mjrk ,§' 

 
,xld fcfudf,dðl,a ,efndrgß m%hsjÜ ,sñgâZ úiska bÈrm;a lrk ,o ú.Kk 
jd¾;dj yd uQ,H m%ldYhkag wkqj 2010 ud¾;= 31 jk Èkg tys fYaIh remsh,a 
102,970,217.00 la f,i mej;=Ks'  
 

1.4.6 wdodhï nÿ  
j¾Ifha wdodhug Y=oaO wdodhï nÿ .e,mSï uQ,sljfjka lsrSula isÿlrk ,oS' 
2011.12.31 osfkka wjika jk j¾Ih i|ydre'5,000,000/- tl;=jla nÿ jYfhka 
fjkalrkq ,enQ nj fmkajkq ,efí'  
 

1.4.7  fYaI m;% oskg miqj isÿ jk isÿùï 
fYaIm;% oskg miq isÿùïj, m%udKd;aul nj i,ld Bg wod< .e<mqï isÿlrk ,oS'  

1.5 wdodhï iy úhoï  

1.5.1  wdodhï y÷kd.ekSu 

i. wod< wdodhï y÷kd.kqfha kshñ; ,eîï iy f.ùï iy w;a;sldrï ,eîï 
w;a;sldrï .sKqug nerlrk wjia:dfõoSh' fmd,S wdodhu WmÑ; moku 
wkq.ukh lrñka .sKqfï olajd we;' 
 

ii. f,dal fj<|uOHia:dkfha fufyhqïj,ska ,efnk ;j;a wdodhula f,i l=,S 
wdodhu Rcqju y÷kdf.k we;' ta i|yd ,efnk wdodhu WmÑ; moku u; 
,eìh hq;= wdodhula jYfhka y÷kd.kakd ,oS' 
 
 

iii. rka m%udKh ksYaph lsrSfï ld¾hdxYfha m%ñ;s uqød ;eîfï ,dNh iy w,dNh rka 
m%udKh ksYaph lsrSfï wdodhu jYfhka re' 2,662,864.63 wvqù Rcq øjH msrsjeh 
tl;=j re' 1,139,706.91la úh.  

 

iv. wmkhk fiajd .dia;= .Kkh lsrSfuka miq 2011 ckjdrs olajd m%;swmkhk 
.sKqug tl;= lrkq ,en we;' 

 
1.5.2 úhoï 

 

w& ld¾hlaIu ;;a;ajhl m%d.aaOk j;alï mj;ajd f.k hdfï§ wêldßhg we;s jQ ish¨ 
úhoï wdodhñka wh lrk ,§'                                                                                                      
  

wd& wêldßfha wdodhï Odß;dj j¾Okh lrkq msKsi iaÓr iajNdjfhka hq;= j;alï w;a lr 
.ekSu" §¾>" mq¿,a" jvd úYd," jHdma; fyda jeä ÈhqKq lsÍu" lsÍu hk lghq;= ksid we;s 
jQ ish¨u úhoï m%d.aOk úhoï f,i i,lk ,§' 

 

1.5.3  wyUq isÿùï 
wjdisodhl kvq ;Skaÿ fyda fjk;a ljr fyda .kqfokqj, m%;sM,hla jYfhka we;s jk 
úYd, w,dNhka we;s fj;ehs wfmalaId lrkq fkd,eîh'    
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ටීඑම්/ජේ/එන්ජීජේඒ/එප්ඒ/2011              2012 ජුලි      දින. 
      
සභාපති, 
ජාතික මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ අධිකාරිය. 
 
ජාතික මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ අධිකාරිජේ 2011 ජෙසැම්බර් 31 දිජනන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්ය  
ප කිානන ිළිබබඳ 1971 අංක 38 ෙරන මුෙල් පනජේ 14(2)(සී) වගන්තිය ප ිකාර ිගගණකාධිපති වාර්ාාව 
 
ජාතික මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ අධිකාරිජේ 2011 ජෙසැම්බර් 31 දිනට ජනේෂ පා ිය සහ එදිජනන්  අවසන් 
වර්ෂය සඳහා වූ ආොයම් ප ිකානනය, හිමිකම් ජවනස්වීජම් ප ිකානනය සහ මුෙල් ප ිවාහ ප ිකානනය සහ 
වැෙගේ ගිණුම්කරණ ප ිතිපේති සහ අජනුතේ පැහැදිලි ිරීමජම් ජා රුරු  වල්ය සාරාංනයිරන් සමන්ිගා 
2011 ජෙසැම්බර් 31 දිජනන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්ය  ප ිකානන, 1971 අංක 38 ෙරන මුෙල් පනජේ 
13(1) වගන්තිය සහ 1993 අංක 50 ෙරන ජාතික මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ පනජේ  21(2) වගන්තිය සමඟ 
සංජයෝජිාව ිරයිගය යුුර ශ්රී  ි ල්යංකා ප ිජාාාන්ති ික සමාජවාී  ජනරජජේ ආ්ඩුකක ිම ව වස්ාාජ  154(1) 
ව වස්ාාජවහි තුරතේ ිගධිිගාාන ප ිකාර  මාජ   ිගාානය යටජේ ිගගණනය කරන ල්යී . මුෙල් පනජේ 
14(2)(සී) වගන්තිය ප ිකාර අධිකාරිජේ  වාර්ිකක වාර්ාාව සමඟ ප ිකානයට පේකල්ය යුුර යැි  මා අෙහස ්
කරන මාජ   අෙහස් ෙැක්වීම් හා නිීමක්ෂණයන් ජමම වාර්ාාජ  ෙැක්ජ . මුෙල් පනජේ 13(7)(ඒ), වගන්තිය 
ප කිාර ිගස්ාරාේමක වාර්ාාවක් අධිකාරිජේ සභාපතිවරයා ජවා 2012 අජේේල්  23  දින නිුතේ කරන ල්යී .  
 

1.2 මුල්ය  ප ිකානන සම්බන්ාජයන් කතමනාකරණජේ වගීම 
ජමම මුල්ය  ප ිකානන න ිම ල්යංකා ගිණුම්කරණ ප ිමිා වල්යට අුකූලල්යව ිළිබජයල්ය ිරීමම හා 
සාාාරණ ජල්යස ඉදිරිපේ ිරරිම සහ  වංචා ජහෝ වැරදි ජහේුරජවන් තතිිගය හැිර 
ප ිමාණාේමක සාවෙ  ප ිකානයන්ජගන් ජා රවූ මුල්ය  ප ිකානන ිළිබජයල්ය ිරීමමට හැිර වුක 
ිළණිස අවන  යැි  කතමනාකරණය ිගිනන් ීරරණය කරුක ල්යබන අභ න්ාර පාල්යනය 
කතමනාකරණජේ වගීම ජ .  

 
1.3 ිගගණකජ  වගීම 

මාජ  ිගගණනය මා පෙනම්ව ජමම මුල්ය  ප ිකානන ිළිබබඳව මායක් ප ිකාන ිරීමම මාජ  
වගීම ජ . මා ිගිනන් න ිම ල්යංකා ිගගණන ප ිමිති වල්යට අුකූලල්යව මාජ  ිගගණනය ිනු  කරන 
ල්යී . ආචාර ාර්මවල්ය අවන ාාවයන්ට මම අුකූලල්යවන බවට සහ මූල්ය  ප ිකානන 
ප ිමාණාේමක සාවෙ  ප ිකානයන්ජගන් ජා රවන්ජන්ෙ යන්න ිළිබබඳ සාාාරණ ාහුරු වක් 
ල්යබාගැණීම ිළණිස ිගගණනය සැල්යසුම් කර ක ිපයාේමක කරන බවට ජමම ප ිමිති අජප්ක්ෂා 
කරි . 
 
මුල්ය  ප ිකානනවල්ය ෙැක්ජවන අගයන් සහ ජභිබෙර  ිරීමම් වල්යට පපකාීම වන ිගගණන 
සාක්ික ල්යබාගැණිම ිළණිස පරිපාටි ක ිපයාේමක ිරීමම ිගගණනයට තුරල්යේ ජ .ජාෝරාගේ 
පරිපාටීන්, වංචා ජහෝ වැරදි ජහේුරජවන් මුල්ය  ප ිකානනවල්ය තතිිගයහැිර ප ිමාණාේමක 
සාවෙ  ප ිකානයන්ජ   අවොනම් ාක්ජසේු  ිරරිම්ෙ තුරතේ ිගගණකජ  ිගනින්චය මා 
පෙනම් ජ . එම අවොනම් ාක්ජසේු  ිරීමම්වල්යී , අවස්ාාජවෝචිාව පචිා ිගගණන පරිපාටි 
සැල්යසුම් ිරීමම ිළණිස අධිකාරිජේ මූල්ය  ප ිකානන ිළිබජයල්ය ිරීමමට සහ සාාාරණ ජල්යස 
ඉදිරිපේ ිරීමමට අොල්ය වන්නා වූ අභ න්ාර පාල්යනය ිගගණක සැල්යිරල්ල්යට ගන්නා නමුේ 
අධිකාරිජේ අභ න්ාර පාල්යනජේ සඑල්යොි ේවය ිළිබබඳව මායක් ප ිකාන ිරීමමට අෙහස් 
ජන කරි . කතමනාකරණය ිගිනන් අුකගමනය කරන ල්යෙ ගිණුම්කරණ ප ිතිපේතිවල්ය 
පචිාභාවය හා ජය ො ගන්නා ල්යෙ ගිණුම්කරණ තසා්ජම්න්ුරවල්ය සාාාරණේවය තගයීම 
ජමන්ම මූල්ය  ප ිකානනවල්ය සමස්ා ඉදිරිපේ ිරීමම ිළිබබඳ තගයීමෙ ිගගණනයට තුරතේ 
ජ . ිගගණනජේ ිගෂය පාය සහ ප ිමාණය ීරරණය ිරීමම සඳහා 1971  අංක 38 ෙරන මුෙල් 
පනජේ 13 වගන්තිජේ (3) සහ (4) පප වගන්තිවලින් ිගගණකාධිපති ජවා අභිමාාුකසාීම 
බල්යාල්ය පැවජර්.  

 
මාජ  ාේේවාගණනය කත ිගගණන මාය සඳහා  පෙනමක් සැපයීම පජෙසා මා ිගිනන් 
ල්යබාජගන තති ිගගණන සාක්ික ප ිමාණවේ සහ පචිා බව මාජ  ිගන්වාසයි . 
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1.4 ාේේවාගණනය කත ිගගණන මාය සඳහා පෙනම 
 ජමම වාර්ාාජ  2.2 ජේෙජේ ෙක්වා තති කු ණු මා පෙනම්ව මාජ  මාය 

ාේේවාගණනය කරුක    ල්යැජේ.              
 
2. මූල්ය  ප ිකානන 
 2.1 ාේේවාගණනය කත මාය 

ජමම වාර්ාාජ  2.2 ජේෙජේ ෙක්වා තති කු ණු වලින් වන බල්යපෑම හැර, මුල්ය  ප ිකානන 
විබන් 2011 ජෙසැම්බර් 31 දිනට  ජාතික මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ  අධිකාරිජේ  මුල්ය  
ාේේවය සහ එදිජනන් අවසන් වර්ෂය සඳහා එහි මුල්ය  ක ිපයාකාරිේවය හා මුෙල්  ප විාහය න ිම 
ල්යංකා ගිණුම්කරණ ප ිමිති වල්යට අුකූලල්යව සා  හා සාාාරණ ාේේවයක් ිළිබිඹු  කරන බව 
මා ෙරන්නා ුර මායජ .  

 

2.2 මූල්ය  ප ිකානන ිළිබබඳව අෙහස් ෙැක්වීම 
2.2.1   න ිම ල්යංකා ගිණුම්කරණ ප ිමිා 

  පහා සඳහන් අුකූලල්ය ජන වීම් නිීමක්ෂණය ිගය. 
                 

(අ)   න ිම ල්යංකා ගිණුම්කරණ ප ිමිා අංක 3 
ු .3,710,000 ක් වටිනා ආපසු ල්යබා ජන ගේ තප ාැන්පුර මුෙල්යක් වර්ෂජේ 
ආොයමට   ගැනීම ගිණුම්වල්ය ජභිබෙර  කර ජන තිබුණි. 

 
    (ආ)   න ිම ල්යංකා ගිණුම්කරණ ප ිමිා අංක 18 

අධිකාරිය සුර ප ිෙර්ිතා මැණික් ජා ග 1996 වර්ෂජයන් පසු ප ිා ාගණනය 
කර ගිණුම්වල්යට ජගන ජන තිබුණි. 

 
2.2.2 ගිණුම්කරණ අුකපාුක 

   පහා අුකපාුක නිීමක්ෂණය ිගය.  

 
(අ) 2010 වර්ෂය සඳහා ඉදිරිපේ කරන ල්යෙ අවසන් ගිණුම්වල්ය 2010 ජුජවල්ස් 

ප ිෙර්නනය සඳහා පපචිා ප ිචාරණ ිගයෙම් වනජයන් ු .1,956,330 ක් ෙක්වා 
තිබුණු අාර, 2011 වර්ෂජේ ප ිෙර්නනජේ ප ිචාරණ ිගයෙම් වනජයන් 
ු .5,306,502 ක ිගයෙමක් ෙරා තිබුණි. ජම් ජහේුරජවන් සමාජල්යෝචිා 
වර්ෂජේ ල්යාභය ු .3,350,172 ිරන් අුකවී තිබුණි.  

 
(ආ) ුතු ිගට හල්ජප් මාර්ග අළුේවැඩියා ිරීමම සඳහා ු .1,400,000 ක් බාහිර 

පුද්ගල්යයන්ජගන් අය කර මැණික් ගැීමජම් තප ාැන්පුර මුෙල්යට බැර කර 
තිබුණි. මාර්ග අළුේවැඩියාව සඳහා ජමම මුෙල්ය පතාේ මාර්ග අමාා ාංනය 
ජවා ජගවා තාේ, අොල්ය ාැන්පුර ගිණුජමන් ඉවේ කර ජන තිබීම නිසා 
එම ගිණුම ු .1,400,000 ිරන් ෙ ව ාපිති ිගයෙම් ගිණුම එම ප ිමාණජයන්ෙ 
වැඩිජයන් ෙක්වා තිබුණි. 

 
(ත) ා ාග අරමුෙජල් ආොයම ු .5,082,600 ක් බැජකෝ ආොයමක් ජල්යස 

ගිණුම්ගා කර තිබුණි.  
 

(ඈ)  ජල්යෝක ජවතඳ මා ස්ාානජේ ස්ාාිළා සාප්පු හිමියන්ජගන් ල්යැිඹය යුුර 
ුතලී ආොයමින් අය කරන ු .67,924 ක ජාතිය ජග ඩනැගීජම් බු  මුෙල්ය 
ජාතිය ජග ඩනැගීජම් ිගයෙම් ගිණුමට බැර කර තිබුණි. 

 
(ඉ) 2010 වර්ෂජේී  ු .1,355,125 ක ජද්ශ්රී ය ප ිෙර්නන ිගයෙම සඳහා වූ නන 

ජවන් ිරීමම ගිණුම්වල්යට ගල්යපා ජන තිබුණි. 
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2.2.3 ජන සැසු  පාල්යන ගිණුම් 
අවසන් ගිණුම් අුකව ජරදි ණය ගිණුම හා පේසව අේතිකාරම් ගිණුජම් ිළිබජවලින් 
ු .396,167 ක් ු .107,982ක් පැවතියේ පපජල්ඛන අුකව ිළිබජවලින් ු .327,667 
ක් සහ ු .176,482 ක් වනජයන්  සඳහන්ව තිබුණි. ඒ අුකව ජවනස ිළිබජවලින් 
ු .68,500 ක් හා ු . 68,500 ක් ිගය. 

 
2.2.4 පැහැදිලි ජන කල්ය ජවනස්කම් 

   පහා සඳහන් ජවනස්කම් නිීමක්ෂණය ිගය. 
 

අංනය ිගෂයය ජල්යජරය අුකව           
ජනේෂය  
ු . 

අොල්ය අංනජේ  
ජා රුරු  අුකව 
ජනේෂය        ු . 

ජවනස  
ු . 

සංඛ ා ජල්ඛන    රන් ප ිමාණය 
නින්චය ිරීමජම් 
අංනජේ ආොයම 
 

2,662,865 2,532,672 130,193 

සංඛ ා ජල්ඛන    මැණික් පීමක්ෂණ 
ආොයම 
 

3,193,075 3,140,983                         52,092 

රේනපුර මැණික් 
හුවමාු  
මා ස්ාානය        

හිඟහිටි ුතලී 
ආොයම 

2,789,500 3,304,50                        515,000 

 

2.2.5   ල්යැිඹය යුුර හා ජගිගය යුුර ගිණුම්  
 පහා සඳහන් කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 

 

(අ) එකුරව ු .3,407,494 ක් වූ ණයහිමි ජනේෂ 5 ක් වසර 5 කට වැඩි කාල්යයක ිනට 

පැවා එන අාර, නිරුරල් ිරීමමට කටයුුර කර ජන තිබුණි. 

(ආ) ිගවා ණයගැති ජනේෂය ුරත වසර 5 ඉක්මවූ ු .33,844 ක ජනේෂයක්ෙ වසර 3 ිනට 4 
ෙක්වා පැරණි ු .401,595 ක ජනේෂයක් පැවති අාර, නිරුරල් ිරීමමට කටයුුර කර 

ජන තිබුණි. 

(ත) ණයගැති ජනේෂය ුරත ආපසු එවූ ජචක්පේ 31 ක වටිනාකම ු .314,554 ක් පැවති 

අාර, එහි ු .103,552 ක් වටිනා ජචක්පේ 13 ක් වසර 3 ිනට වසර 8 ක කාල්යයක් 

පැරණි වී තාේ, නිරුරල් කර ජන තිබුණි. 

(ඈ) මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ පර්ජේෂණ හා අභ ාස ආයානජයන් ල්යැිඹය යුුර 

ු .9,786,537 ක මුෙල්ය ුරත වසර 5 ඉක්මවූ ු .6,756,089 ක ජනේෂයක් වූ අාර, 
අුරු ු  2 ිනට අුරු ු  5 ෙක්වා පැරණි ජනේෂය ු .3,030,448 ක් ිගය.  

(ඉ) ණයගැති ජනේෂය ුරත තිජබන ු .478,044 ක ිගජනේෂ අේතිකාරම් ජනේෂජයහි වසර 

3 ිනට 4 ෙක්වා පැරණි ු .31,550 ක ජනේෂයක්ෙ වසර 2 ිනට 3 ෙක්වා පැරණි 

ු .139,401 ක ජනේෂයක්ෙ ිගය. 

(ඊ) ජල්යෝක ජවතඳ මා ස්ාානජේ ස්ාාිළා ජවතඳුතටි ුතලියට ී ම ුරිබන්  2008 ිනට 

2010 ෙක්වා කාල්යය සඳහා  ල්යැිඹය යුුර එකුරව ු .1,404,560 ක මුෙල්යක් පපබු  

ල්යබා ී  තති පුද්ගල්යයන්ජගන් අධිකාරියට අයකර ගා යුුරව තිබුණි.  

(ප) රේනපුර මැණික් හුවමාු  මා ස්ාානජේ පවතින කඩකාමර 7 ිරන් අයවීමට 

තති මුෙල්ය  ු .1,542,500 ක් ිගය.  
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2.2.6 නීති, ීමති, ජරගුල්යාින හා කතමනාකරණ ීරරණවල්යට අුකූලල්ය ජන වීම 
පහා සඳහන් අුකූලල්ය ජන වීජම් අවස්ාා නිීමක්ෂණය ිගය.  
 
 

නීති, ීමති යනාදියට ජය මුව      අුකූලල්ය ජන වීම 

 

(අ) රජජේ    ප ිසම්පාෙන        

මාර්ජගෝපජද්න සංග ිහයට අුකව 

කටයුුර ජන කල්ය අවස්ාා 

 (i)   8.9.1 (ආ) ජේෙය  අුකව 

ිගධිමේ ජක න්ා ිාේ ගිිගසුමක් 
අේසන් ිරීමම                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
(ii) 5.4.4 ජේෙය අුකව 

අේතිකාරම් මුෙල් 

ජගවීජම්ී   20% ක 

පපරිමයක් ජගවීම 
 

 
(iii)    4.3 ජේෙය 

 
 
 
 
(අ)  පැරඩි ස්වේා (ගුවන් ිගු ලි සංස්ාා ජක ටස) භූමිජේ 

පාල් කැණීම් කටයුුර ජහේුරජවන් ුතු ු  ඉඩම්වල්යට 
ජර න්මඩ ගල්යායාම සම්බන්ා ප ිතිසංස්කරණ 
කටයුුර සඳහා ජග ිගජන ජසේවා ජෙපාර්ාජම්න්ුරව 

ජවා ු .500,000 ක් ල්යබා ී  තාේ, ගිිගසුමකට 

එතඹ ජන තිබුණි. 2012 ජුනි 14 දින සභාපතිවරයා 

ිගිනන් එවන ල්යෙ ිළිබුරු  අුකව අොල්ය ප ිතිසංස්කරණ 
කාර්යය සඳහා ජග ිග සංිගාාන සමඟ ගිිගසුමක් 
අේසන් කර තති බැිගන් අධිකාරිය සමඟ ගිිගසුමකට 
එතඹීමට ජන හැිරබව ජග ිගජන ජසේවා 
ජෙපාර්ාජම්න්ුරව ෙන්වා තතිබව සඳහන් කර 
තිබුණි. 

 
 
(ආ) ඉහා (අ) හි සඳහන් ඉඩජමහි පාල් වල්යවල් වැසීම, 

ජර න්මඩ ජපරණ පද්ාති සැකසීම හා ඉඩම වටා 
තති නිවාසවල්යට යන ගුු  පාර සැකසීම සඳහා 

තස්ාජම්න්ුර ිගයෙම ු .1,408,000 ක් වූ අාර, ජමම 

කාර්යය ඉටු ිරීමම සඳහා ජග ිගජන ජසේවා 
ජෙපාර්ාජම්න්ුරව සමඟ ගිිගසුමකට එතඹ 
ජන තිබුණි. 

 
 
පරිගණක ලිිළ ජල්ඛණ අුකමා ිරීමජම් පද්ාතිය වැඩි 
දියුණු   ිරීමම සඳහා න ිම ල්යංකා සංවර්ාන හා පරිපාල්යන 

ආයානය ජවා 2011 අජේේල් 4 දින අේතිකාරම් ජල්යස 

50% ක්  එනම්, ු .277,500 ක් ජගවා තිබුණි. 
 
 
අධිකාරිජේ ිඹම් මහජල් ිනට ජෙවන මහල්ය ෙක්වා වැිනිරිබ 
පද්ාතිය හා ජල්ය කාන්ු ව ිළිබසකර කර අළුේවැඩියා 
ිරීමජම්ී  මුළු ිළරිවැය තස්ාජම්න්ුරවක් ිළිබජයල්ය කර 

ජන තිබුණි. 2011 ජුනි 14 දින සභාපති ිගිනන් එවන ල්යෙ 

ිළිබුරු  අුකව ජමය කඩිනමින් ිළිබසකර කතයුුර බැිගන්  
මුළු ිළරිවැය තස්ාජම්න්ුරවක් ිළිබජයල්ය ජන කර 
ලියාපදිංචි ජග ඩනැගිලි ඉදිකීමම් ආයාන ිරහිපයිරන් 
මිල්ය ගණන් කැඳවා ිනු කල්ය බව ෙන්වා තිබුණි. 
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(ආ) 2000 අජගෝස්ුර 31 දිනැති 
කතමනාකරණ ජසේවා 
ජෙපාර්ාජම්න්ුරව ිගිනන් නිුතේ 
කත මැණික් ගැීමජම් අි තිය 
ිළිබබඳ ප ිතිපේති හා 
ිර ියාපටිපාටි තුරල්යේ වාර්ාාව 

           

          6.5 ජේෙය 

 
 
 
 
 
 
 
රජය සුර ඉඩම්වල්ය මුළු ජවන්ජද්ින ආොයම අධිකාරිය සුර 

වන බව ෙැක්ජවාේ, හසල්යක වැල්ගහවාඩිය රජජේ ඉඩම 

සඳහා මා ම පතාේ ඉඩම් ජක මසාරිස් ජෙපාර්ාජම්න්ුරව 

ජවා ු .872,606 ක මුෙල්යක් ජගවීමට ජවන් කර තිබුණි. 

ජමම ජවන්ජද්ින ඉඩම් වල්ය ෙැඩිජල්යස අනවසර ගැීමම් ිනු  
වන බැිගන් ජවන්ජද්ින ිරරිම සඳහා නිෙහස් කර ජෙන 
ජමන් අවස්ාා ගණනාවකී  ඉල්ලීම් ඉදිරිපේ කර තාේ 
එම ආයානය ිගිනන් ිගිගා ජක න්ජද්ින ඉදිරිපේ කර ඊට 
අවස්ාාව ල්යබාී ම මඟහැර තිබුණි. එබැිගන් අනවසර 

ගැීමම් නිසා ිනු වන පරිසර හානි අවම කර ගැනීමටේ, 
රජයට හිමිිගය යුුර ආොයමක් ල්යබාගැනීමේ අරමුණු 
ජක ට එම ආයාන ජවා යම් ප ිතිනායක් ජගවීමට 
එකඟවී ඉඩම් නිෙහස් කර ජවන්ජද්ින ිනු ජක ට තති බව 
සභාපතිවරයා ිගිනන් ෙන්වා එවා තිබුණි. 

 

(ඈ) 2003 ජූනි 02 දිනැති අංක 

PED/12 ෙරන රාජ  ව ාපාර 

චක ිජල්ඛ  
        

       5 ජේෙය 

 
 
 
 
 
2009 ිනට 2013 වර්ෂය ෙක්වා ුර සංයුක්ා සැල්යැස්මට ාා  

හා තඟා කරගා හැිර අරමුණු තුරල්යේ ිගය යුුර අාර, 
අයවැය ජල්ඛණය මගින් එම අරමුණු තඟා කර ගැනීමට 
ප ිතිපාෙන සැල්යිනය යුුර ජ . එජභේ ආයානජයහි අයවැය  
ජල්ඛණජයන් ිර ියාකාීම සැල්යැස්ජමහි අරමුණු ආවරණය 

ජන වන අවස්ාා ෙක්නට ල්යැබුණු අාර, ඉන් ීපයක් පහා 

ෙැක්ජ . ඒ අුකව සංයුක්ා සැල්යැස්ජමහි අරමුණු හා 
පරමාර්ා ාා  වනජයන්  තඟා කරගා හැිර ම්ටටජමහි 

ඒවා ජන වන බව අනාවරණය ිගය. 
පො :- 

i. මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ කර්මාන්ාජේ ජාතික 

සැල්යැස්මක් තති ිරීමම. 
ii.  සංගහණයක් ුරලින් එහි ප තිිඑල්ය වැඩි දියුණු ිරීමම. 
iii. නීති ිගජරෝධි මැණික් ගැීමම් වැටලීම සඳහා ිගජනේෂ 

බල්යකායක් තති ිරීමම. 
iv. මැණික් පරික්ෂා කර නිුතේ කරන සහතික වල්ය 

ගුණාේමක භාවය වැඩි දියුණු ිරීමම සඳහා 

Spectrometer මිල්යී  ගැනීම. 
 

  
 
3. මූල්ය  සමාජල්යෝචන 
     3.1 මූල්ය  ප ිතිඑල්ය 

ඉදිරිපේ කරන ල්යෙ ගිණුම් අුකව, 2011 ජෙසැම්බර් 31 දිජනන් අවසන් වර්ෂය සඳහා අධිකාරිජේ 

මූල්ය  ප ිතිඑල්යය බු වල්යට ජපර ු .8,177,976 ක ශුද්ා ල්යාභයක් වූ අාර, ඊට අුකරූපීව ඉුතේ වර්ෂජේ 

බු වල්යට ජපර ශුද්ා පාුකව ු .32,966,486 ක් ිගය. ඉඩම් ජවන්ජද්ින ආොයම ු .11,331,900 ිරන් 

වැඩිවීම, ආයානික ිගයෙම ු .11,374,973 ිරන් සහ ප ිවර්ාන ිගයෙම ු .23,577,186 ිරන් අුකවීම 

අතිරික්ායක් ල්යැබීමට ප ිාාන වනජයන් බල්යපා තිබුණි. 
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3.2 ිගග ිහාේමක මූල්ය  සමාජල්යෝචනය 
 ඉදිරිපේ කරන ල්යෙ මූල්ය  ප ිකානනවල්ය තුරතේ ජා රුරු  අුකව සමාජල්යෝචිා වර්ෂය හා ඉුතේ වර්ෂ 

හාරකට අොල්ය අධිකාරිජේ ල්යාභොයීේවය  පහා පරිදි ිගය. 
 

 2007 
ු . 

2008 
ු . 

2009 
ු . 

2010 
ු . 

2011 
ු . 

ආොයම 215,730,616 258,179,893 220,671,589 228,963,191 249,179,325 

ිගයෙම 232,277,006 228,772,163 233,705,664 261,929,677 241,001,350 

බු වල්යට ජපර ල්යාභය / 
(පාුකව) 

(16,546,390) 29,407,730        (13,034,075)        (32,966,486) 8,177,975 

 

ජම් අුකව ඉුතේ වර්ෂ ගණනාවක ිනට අධිකාරිජේ ල්යාභොි ේවය සැල්යිරය යුුර පච්චාවචනයන්ට භාජනය  වී 

තිබුණු බව නිීමක්ෂණය ිගය. 

4. ජමජභයුම් සමාජල්යෝචනය 

 4.1 කාර්ය සාානය 
  පහා සඳහන් කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 

 
(අ) මැණික් ඉඩම් ජවන්ජද්ින ිරීමම 

2011 වර්ෂය සඳහා වූ අයවැය ජල්ඛණය අුකව රජජේ සහ ඉඩම් ප ිතිසංස්කරණ ජක මිසම 

සුර ඉඩම් ජවන්ජද්ින ිරීමම ුරිබන් ු .65,500,000 ක ආොයමක් අජප්ක්ෂා කර තිබු නමුේ 

අධිකාරිය ිගිනන් පපයාජගන තති ආොයම ු .28,837,872 ක් ිගය. ඒ අුකව, අජප්ක්ිකා 

ඉල්යක්ක කරා තඟා වීම 44% ක ාරම් අුක ම්ටටමක ිගය. 
 

(ආ) මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ අපනයන 
පහා කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 

 
(i) අධිකාරිය මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ ක්ජෂේා ිජයහි ිගජද්න ප ිවර්ානය ජවුකජවන් ිගජද්න 

ප ිෙර්නන සඳහා සහභාගිවන අාර, ඒ ජවුකජවන්ෙ න ිම ල්යංකා මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ 

සංගමය හරහා ිගජද්න ප ිචාරණය ජවුකජවන්ෙ වාර්ිකකව මුෙල් වැය කරි . අධිකාරිය 

සහතික කර ිගිරණීම සඳහා යවුක ල්යබන ු .26,601,128ක් වටිනා  මැණික් හා 

ස්වර්ණාභරණ ිනයල්ල්යම ජන ිගිරණී ආපසු එුර අවස්ාා 7 ක් නියැදි පීමක්ෂාජ ී  ජභිබ 

ිගය. 
 

(ii) සමාජල්යෝචිා වර්ෂජේ සහ ඉුතේ වර්ෂ 4 ක ප විර්ාන ිගයෙම් හා එහි තුරල්යේ ිගජද්න 

ප ිෙර්නන සඳහා ෙරා තති ිගයෙම පහා පරිදි ජ .    

           

වර්ෂය ප ිවර්ාන ිගයෙම 
(ු .මිලියන) 

ිගජද්න ප ිෙර්නන   ිගයෙම                   
(ු .මිලියන) 

ප ිතිනායක් 
ජල්යස 

2007 38.130 15.705 41.18% 

2008 34.776 14.366 41.31% 

2009 33.264 13.385 40.23% 

2010 49.028 1.406 2.86% 

2011 25.451 8.355 32.82% 
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(iii) අපනයනය කරුක ල්යබන ජා ග ිනයල්ල්යම ආපසු එවීමට ජහේුර කවජර්ෙ යන්න හා 

ිගජද්න ප විර්ානය ජවුකජවන් වාර්ිකකව වැය කරුක ල්යබන මුෙල් වලින් නිින එල්ය 

ල්යැජේෙ යන්න ිළිබබඳ ිගගණනයට ාහුරු  ජන වීය. 

(ත)      රන් ප ිමාණය නින්චය ිරීමජම් අංනය 
          පහා කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 
 

(i) 2011 වර්ෂජේ මැණික් පර්ජේෂණ ආොයම, අවසන් ගිණුම් අුකව ු .3,295,575 ක් 

වූ අාර, එම කාල්යය ුරත කාර්ය ම්ඩඩල්ය ිළරිවැය හා පපකරණ ක්ෂය ජවුකජවන් 

ිළිබජවලින් ු .4,353,322 ක් හා ු .787,369 ක්  වනජයන් එකුරව ු . 

5,140,691ක් ිගය. ඒ අුකව, 2011 මැණික් පීමජේෂණ ආොයම ඉක්ම වූ ිගයෙම 

ු .1,845,116 ක්  ජභවේ  56% ක් ිගය. 
  

(ii) 2011 වර්ෂජේ ස්වර්ණාභරණ පීමක්ෂණ ආොයම ු .1,523,158 ක් වූ අාර, එී 

කාල්යය ුරත කාර්ය ම්ඩඩල්ය ිළරිවැය හා ක්ෂය ජවුකජවන් ිළිබජවලින් ු .3,491,797 
ක් හා ු .1,224,403 ක් ිගය. ඒ අුකව, ආොයම ඉක්මවූ ිගයෙම ු .3,193,042 ක්  

ජභවේ  209% ක් ිගය. 
2010 හා 2011 වර්ෂවල්ය සහතික පා ි නිුතේ ිරීමජම් ප ිගතිය ආසන්න වනජයන් 3% 

ක අුකවීමක් නිීමක්ෂණය ිගය. 
 

(ඈ)       ජගුරඩ අපනයන 
ජගුරඩ අපනයන ිඹංු ව ෙක්වා අුක ිරීමම ආයානජේ පරමාර්ාය ුරවෙ, 2009 වර්ෂය සමඟ 

සැසඳීජම්ී  2010 වර්ෂජේ සහ 2011 වර්ෂවල්යී  ජගුරඩ අපනයනය ිළිබජවලින් 26.74% 

ිරන් හා 36.21% ිරන් වැඩි වී තිබුණි. එය අුක ිරීමම සඳහා අගය එකුර කත අපනයන 

ජකජරහි වැඩි පනන්ු වක් තතිකීමමට කටයුුර කරමින් පවතින බව සභාපති ෙන්වා තා. 
 

(ඉ) යන්ා ි ජය ො පාල් කැපීම 
           පහා කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 

 
(i)   ඉඩම් ප ිතිසංස්කරණ ජක මිෂන් සභාජවන් පාල් කැපීමට අවසරය ී  තති ඉඩ   

ප ිමාණය ඉක්මවා අධිකාරිය ිගිනන් පාල් කැපීමට අවසරය ල්යබා ී  තිූ  අවස්ාා 5 ක් 

පහා පරිදි නියැදි පීමක්ෂාජ ී  නිීමක්ෂණය ිගය.  
ඉඩම් ප ිතිසංස්කරණ  ජක මිෂන් සභාව නිර්ජද්න ල්යබාජෙුකජේ යම් සීමාවක තති 

ඛනිජ ඉවේ කර ගැනීමට නිනච්ිා වපසරියිර. ඉන්පසු එතජඹන වර්ෂවල්යෙ ජමජල්යස 

අවසර ජෙුක ල්යබන අාර එම ඉඩී  තති ප ිමාණය මුල් ප ිමාණයම ජන ජ . ඒ අුකව 

අධිකාරිය පාල් කැපීමට අවසර ු න් වර්ෂ ිරහිපයක ඛනිජ අි තිජේ එකුරවක් බව 

සභාපතිවරයා ිගිනන් එවන ල්යෙ ිළිබුරු වල්ය ෙක්වා තිබුණි.   

 

ලිිළජග ුක අංකය ඉඩම් ප ිතිසංස්කරණ ජක මිෂම 
ිගිනන් අවසර ඉඩී  තති 

ප ිමාණය 

අධිකාරිය  ිගිනන් 
ී  තති ප ිමාණය 

වර්ග අඩි 
 

17/2/1/3/71769 පර්චස් 15 (වර්ග අඩි 4005) 9,888 

17/2/1/1/3/65898 පර්චස් 1 (වර්ග අඩි 267) 1,000 

17/2/1/1/3/66971 පර්චස් 1 (වර්ග අඩි 267) 15,000 

17/2/1/1/3/63245 පර්චස් 20 (වර්ග අඩි 5340) 12,213 

17/2/1/3/72500 පර්චස් 20 ුරත  (වර්ග අඩි 267) 16,408 
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(ii) 5/41/P/59380 ෙරන බල්යපා ි නිුතේ ිරීමජම් ලිිළජග ුකව පීමක්ෂාජ ී  පහා 

කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 
2007 සැප්ාැම්බර් 14 දින ිර ියාේමක නිල්යාාරි ිගිනන් ිනු  කරන ල්යෙ ක්ජෂේා  ි

පීමක්ෂාජ ී  වර්ග අඩි 12,000 ප ිමාණජේ පාල්යක් කැපීම හා තල්ය මාර්ගයට හානි 

ිනු  ිරීමම ිළිබබඳව වාර්ාා වී තිූ  අාර, 121(3) චක ිජල්ඛය අුකව ු .660,000 ක 

සමා ගාස්ුරවක් හා පාල්ය වැස්සවීම ජහෝ අමාර තප අය ිරීමම කතයුුර ුරවේ, 
ු .10,000 ක සමා ගාස්ුරවක් පමණක් අය කර තිබුණි. 

 

(iii) සමා ගාස්ුර ීරරණය ිරීමජම්ී  1993 අංක 50 ෙරණ ජාතික මැණික් හා 

ස්වර්ණාභරණ අධිකාරිය පනජේ 52 වගන්තිජයහි සීමාවන් පනවා තිබුණෙ, 

නිජයෝග නිුතේ ිරීමජම් හා ීමති සෑී ජම් බල්යය අධිකාරිය සුරවන බැිගන්, වසර 17 

ක් පැරණි ජමම ීමති මා පෙනම් ජන වී වර්ාමානජේ කර්මාන්ාජේ ාේේවය 

සැල්යිරල්ල්යට ගනිමින් එහි දියුණුව පජෙසා අධිකාරිය කටයුුර කත යුුර බව, පාල් 

කැනීම් සම්බන්ාව කරන ල්යෙ නියැදි පීමක්ෂාජ ී  අනාවරණය ිගය. 

 

(iv) බල්යපා ිජේ සඳහන් ජක න්ජද්ින කඩ ිරීමම, නීති ිගජරෝධී ජල්යස පාල් කැපීම 

යනාදිය සම්බන්ාජයන් වර්ෂ 5 කට වඩා පැරණි අධිකාරිජේ අභ න්ාර 

චක ිජල්ඛයක් පෙනම් කරජගන  සමායකට පේ ිරීමම ිනු  කරුක ල්යබන අාර, එහිී  

සමායකට පේ ිරීමජම් ජක න්ජද්ිනවල්ය ලිහිල් භාවය ජහේුරජවන් නැවා නැවාේ 

එී වැරදි ිනු  කරන බවේ, ඒ මා ිගනාල්ය පරිසර හානි ිනු  වී තති බවේ නිීමක්ෂණය 

ිගය. ජම් සම්බන්ාජයන් ක ිපයා ිරීමමට ෙැනට ිගජනේෂ ඒකකයක් ිළහිටුවා තතිබව 

සභාපතිවරයා  ිළිබුරු  ජල්යස ෙැුකම් ී  තා.  

 

(ඊ)        ිගජද්න ජවතඳ ප ිෙර්නන 

   (i) 1993 අංක 50 ෙරන ජාතික මැණික් සහ ස්වර්ණාභරණ අධිකාරිය පනා 14 (1) ඈ 

වගන්තිය අුකව න ිම ල්යංකාව තුරතා ජහෝ ඉන් ිළටා ජහෝ මැණික් සහ 

ස්වර්ණාභරණ සඳහා වූ ජවතඳජප ල්ය ප ිජයෝජනයට ගැනීම සහ  මැණික් සහ 

ස්වර්ණාභරණ සඳහා ජල්යෝක ජවතඳජප තට ඉල්ලුම් ප ිවර්ානය ිරීමමට කටයුුර 

කත යුුර ුරවේ, අධිකාරිය ිගිනන් 2009, 2010, 2011 වර්ෂ ුරතී  ිගජද්න ජවතඳ 

ප ිෙර්නන පැවැේවීම පහා පරිදි වූ අාර, එය රටවල් ිරහිපයකට පමණක් සීමා වී 

තිබීජමන් ජමම අරමුණ ඉටුවී ජන තිබුණ බව නිරික්ෂණය ජකජර්.  

 

 

             රට පවේවන ල්යෙ ප ෙිර්නන සංඛ ාව 

 2011 2010 2009 

චීනය 5 4 3 

ිනංගප්පූු ව  1 1 1 

ඉන්දියාව - - 1 

ජපානය - - 1 

තමරිකාව - - 1 

 6 5 7 
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(ii) ිර ියාකාීම සැල්යැස්ම අුකව, සමාජල්යෝචිා වර්ෂජේී  ිගජද්න ප ෙිර්නන 12 ක් 

පැවැේවීමට සැල්යසුම් කර තිූ  නමුේ ප ිෙර්නන 6 ක් පමණක් පවේවා තිබුණි. 

(iii) සමාජල්යෝචිා වර්ෂජේී  ිගජද්න ප ිෙර්නන 6 ක් පැවැේවීම සඳහා ු .29,576,767 ක 

ිගයෙමක් ෙරා තිබුණ අාර, ු .20,204,861 ක් පමණක් ප ිෙර්නන සඳහා 

සහභාගීවූවන්ජගන් අයකරජගන තිබුණි.  

4.2 කතමනාකරණ අකාර්යක්ෂමාා 
   පහා කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 
 

(අ) ාේේව රසායනාගාරයක් ිළහිටුවීම සඳහා 2001 වසජර් ිනට 2005 වසර ෙක්වා අපනයන 

ආොයමින් අයකරගේ ු .99,545,573 ක මුෙලින් අරමුෙල්යක් ිළහිටුවා තිබුණි. ජමම 

අරමුෙලින් ු .7,046,995 ක මුෙල්යක් ාේේව සහතික නිුතේ ිරීමජම් පහසුකම් සැපයීමට 

එකඟ වූ තමරිකාුක මැණික් ජවතඳ සමාගමකට ජගවා තිබුණෙ, ඉන් ිරිනු  ප ිජයෝජනයක් 

ිනු  වී ජන තිබුණි. රසායනාගාරය ඉදි ිරරිම සඳහා 2009 අජේේල් වන ජාක්ම අවන  ිළයවර 

ජගන ජන තිූ  අාර, 2009 අජේේල් මාසජේී  එම අරමුෙජල් ු .92,498,578 ක ඉතිරි මුෙල්ය 

අමාා  ම්ඩඩල්ය අුකමැතිය මා ජප ද්ගලික ආයානයකට එම කාර්යය ඉටු ිරීමම සඳහා 

ල්යබා ී  තිබුණි. 2011 මාර්ුර 31 දිනට එම අරමුෙජල් ජනේෂය ු .102,970,217 ක් වූ අාර, 
එම මුෙලින් 2010 හා 2011 වර්ෂවල්යී  ිගගණන ගාස්ුර හා ිගිගා ිගයෙම් ෙැීමම සඳහා 

ු .621,609 ක් වැය ෙරා තිබුණි. රසායනාගාරය ිළහිටුවීම සඳහා ිරිනු  කටයුේාක් ිනු  කර 

ජන තිූ  අාර, 2011 මාර්ුර 31 දිනට  ිගගණිා ගිණුම් වාර්ාාවක්ෙ ිගගණනයට ඉදිරිපේ 

ජන වීය. 
 
(ආ) මැණික් ගැීමජම් සුභ සාාක අරමුෙල්ය 

පාල් කර්මාන්ාජේ ජයජෙන ිනයළු ජෙනාට බු  සහනයක් ල්යබා ී ම වනජයන් 
නීා ාුකූලල්යව බල්යපා ියක් ල්යබා ගේ අජයුත ිගිනන් එමගින් ල්යැජබන මැණික් අධිකාරිජේ 
බල්යපා ියක් යටජේ ජවන්ජද්ින ිරීමම ජහෝ ිගිරණිය යුුරය. එමගින් ල්යැජබන මුළු ආොයමින්  

1% ක වටිනාකමින් යුුර මුෙල්යක් පාල් කර්මාන්ාජේ ජයී  ිනටින සැමජ  යහපා පජෙසා 

ිළහිටුවා තති අධිකාරිජේ අරමුෙල්යට බැර කත යුුර බව ෙැක්ජ . ඒ අුකව, 1999 ිනට 2008 
වසර ෙක්වා එජසේ එකුර කර ගේ මුෙල්ය අධිකාරිජේ මැණික් ගැීමම් සුභ සාාක අරමුෙල්යට 

බැර කර තිූ  අාර, 2011 ජෙසැම්බර් 31 දිනට අරමුෙජල් ජනේෂය ු .27,356,498 ක්ව 

පැවුරණි. 2008 ිනට ජමම අරමුෙල්යට බැර ිරීමම අේහිටුවා තිූ  අාර, ජම් ෙක්වා පාල් 
කර්මාන්ාජේ නියලී ිනටින්නන්ජ  සුභ සාානය ජවුකජවන් එම අරමුෙල්ය ිර ියාේමක කත 
බවක් ිගගණනයට නිීමක්ෂණය ජන වීය. 

 

(ත) ස්වර්ණාභරණ සංවර්ාන අරමුෙල්ය 
ස්වර්ණාභරණ කර්මාන්ාජේ නියැලී ිනටින්නන්ජ  සංවර්ානය පජෙසා ස්වර්ණාභරණ 

ජවතඳාජම් නියුක්තිකයන්ජගන් 2008 වසජර් ිනට අයකරගේ මුෙලින් ස්වර්ණාභරණ 

සංවර්ාන අරමුෙල්යක් ිළහිටුවා තිූ ණි.  2011 ජෙසැම්බර් 31 දිනට එම අරමුෙජල් 

ු .17,420,083 ක මුෙල්යක් බැරට තිබුණු අාර, කර්මාන්ාජේ සංවර්ානය පජෙසා 

සමාජල්යෝචිා වර්ෂජේී   ජමම අරමුෙල්ය ජය ො ජගන තති බවක් නිීමක්ෂණය ජන වීය. 
 

(ඈ) වාහන පපජයෝජනය 
අධිකාරිය ිගිනන් එක් වාහනයකට ු . 26,000 ක් බැගින් වාහන 7 ක් සඳහා GPRS/GPS 
Vehicle Tracking System සිගිරීමම ිනු කර තිබු අාර එය ක ිපයාේමක ිරීමජම්ී  ටැංිරවල්ය 

ිගිගා ස්වභාවය අුකව ක ිපයාේමක කත ජන හැිර ජභි න් පද්ාතිය ගල්යවා ඉවේකර තිබුණි.  
ාාක්ෂණික කමිටුව ිගිනන්  ප ිාජයෝගික ාේවයන් ිළිබබඳව අවාානය ජය මුිරරිමිරන් 
ජා රව  ීරරණ ගැනීම නිසා ජමවැනි ාේවයකට මුහුණපෑමට ිනු  ුර බව ිගගණනජේී  
නිීමක්ෂණය ිගය. 
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4.3 නින්ක ිමය හා නණ පපජයෝජිා වේකම් 

පහා කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 

 

(අ) ස්ාාවර වේකම් යටජේ ජකීමජගනයන වැඩ සම්බන්ාජයන් 2001 ිනට 2005 ෙක්වා කාල්යය 

ුරත මැණික් පුරජේ ඉදිිරීමම් කටයුුර සඳහා ු .1,500,441 ක් වැය ෙරා තිබුණි. ජම් 

සම්බන්ාජයන් ිරිනයම් වූ එල්යොයී වැඩි දියුණු ිරීමජම් කාර්යයක් පසුගිය වර්ෂ 7 ුරතී ම ිනු  

කර ජන තිූ  අාර, ෙැනට ජමම  මැණික් පුරය ඉදිිරීමජම්  කටයුුර අේහැර ෙමා තිබුණි. 

(ආ) රේනපුර ප ිාජද්ිතය කාර්යාල්යජයහි මැණික් ගල් පීමක්ෂාව සඳහා පවතින රසායනාගාරජයහි 

පහා සඳහන් පපකරණ දිගු කාල්යයක ිනට ිර ියාිගරහිාව පවීර. 

(i) Ultraviolet machine 
(ii) Spectroscope machine 
(iii) Fribolic machine 

(ත) සම්පේ බැංුතජ  අන්ාර්ජාල්යය හරහා ිනු ජකජරන ජගිගම් සඳහා පවේවාජගන යන 

ගිණුජම් ු .37,119.25 ක ජනේෂයක් 2007 වර්ෂජේ ිනට නිෂක් ිමයව පැවුරණි. 

4.4 ආර්ථික ජන වූ ගුකජෙුක 
   පහා සඳහන් නිීමක්ෂණයන් කරුක ල්යැජේ. 
 

(අ) 2010 ජුජවල්ස් ප ෙිර්නනය සඳහා ෙරන ල්යෙ ප චිාරණ ිගයෙම ු .5,495,823 ක් වූ අාර, එය 

මුළු ප ෙිර්නන ිගයෙජමන් 20% කට ආසන්න අගයක් ිගය. ටික්ටපේ අජල්යිගජයන්, ජවතඳ 

ුතටිවලින් හා භූ ිගෙ ා හා පාල් කාර්යාංනජේ ොයකේවයක්ෙ තුරළුව ු .5,710,333 ක 

මුෙල්යක් ජමම ප ෙිර්නනජයන් ල්යැබී තිූ  අාර, ශුද්ා ිගයෙම ු .22,086,972 ක් ිගය. 

අධිකාරිජේ ිර ියාකාරිේවය මූල්ය  ාේේවය හා පවතින සම්පේ ිළිබබඳව සැල්යීජම්ී  

ජමවැනි ිගනාල්ය ිගයෙමක් ෙරා ක්ජෂේා ිජේ ප ිවර්ානය පජෙසා කරන ල්යෙ ජමම ප ිෙර්නනජයන් 

ජද්ිතය හා ිගජද්ිතය පුද්ගල්යි න්ජ  සහභාගිේවය අජප්ක්ිකා ප ිමාණජයන් 26% ක පමණ 

පහල්ය අගයක් ිගය. 

(ආ) ප ිාජද්ිතය කාර්යාල්ය ිගිනන් බැංුත ගිණුමවල්ය පවේවාගා යුුර පපරිම බැංුත ජනේෂයන් ජල්යස 

නියම කර තති මුෙල්යට වඩා වැඩිජයන් ු .4,862,759 ක අතිරික්ා ජනේෂයක් පවේවා ජගන 

ජග ස් තිබුණි. 

4.5 හඳුනා ගන්නා ල්යෙ පාුක 
ජබලිජෙණිය ජග ඩනැගිල්ජල් ජල්ය ිඹල්පේ නියමිා දිනට ජන ජගවීම නිසා ජල්ය සම්බන්ාාාවය 

ිගසන්ධි ිරීමම නැවා ල්යබා ගැනීම ජවුකජවන් ු .11,760 ක්ෙ, ජක තඹ මහ නගර සභාව ජවා 

2008, 2009 වසජර් වරිපනම් මුෙල් ජගවීජම්ී  වජරන්ුර ගාස්ුර ජල්යස ු .2,440 ක්ෙ ජගවා තිබුණි. 
 

4.6 ජවනේ රාේ ය ආයාන ජවා ල්යබා ු න් අධිකාරිජේ සම්පේ 
 අංක PED/12 ෙරන හා 2003 ජූනි 02 දිනැති භා්ඩඩාගාර චක ිජල්ඛජේ 3.8.9 ජේෙයට පටහැනිව 

අධිකාරිය ිගිනන් අනියම් හා ජක න්ා ිාේ පෙනම මා බඳවා ගේ නිල්යාාීමන් ුරන්ජෙජනක් සඳහා 

ු .592,958 ක් ෙ වාහන 2 ක් ජවුකජවන් ු .337,069 ක ිගයෙමක්ෙ අමාා ාංනය ජවුකජවන් ෙරා 

තිබුණි.  
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4.7 කාර්ය ම්ඩඩල්ය පරිපාල්යනය 

 පහා සඳහන් නිීමක්ෂණයන් ජකජර්. 

 

(අ) අධිකාරිය සඳහා අුකමා ජසේවක සංඛ ාව ස්ථිර කාර්ය ම්ඩඩල්යය සඳහා බඳවාජගන තිූ  

සංඛ ාව හා සැසඳීජම්ී  පුරප්පාුක පවතින බව අනාවරණය ිගය. 

 

වර්ගය  
2011 ජෙසැම්බර් 31 දිනට 

 
අුකමා සංඛ ාව ාා  සංඛ ාව පුරප්පාුක සංඛ ාව 

මා්ඩඩලික   51 36 15 

මා්ඩඩලික ජන වන 169 91 78 

සුළු ජසේවක 52 40 12 

ජක න්ා ිාේ - 60 - 

අනියම් - 11 - 

 272 238 105 

(ආ) 2003 ජූනි 02 දිනැති රාජ  ව ාපාර චක ිජල්ඛ අංක 12 හි 9.3.1 (vi) හා 9.10 ජේෙය අුකව, 

වැඩ බැලීජම් ානුරරක පපරිම කාල්යය මාස 3 ක් ිගය යුුරය. නමුේ, ආයානජයහි ී ර්ඝ 

කාලීනව පවතින වැඩ බැලීජම්/ වැඩ ආවරණය ිරීමජම් ානුරු , ිළරවීමට ජහෝ අජහෝින 

ිරීමමට ජහෝ කටයුුර කර ජන තිබුණි. 

(ත) අධිකාරිජේ මා්ඩඩලික ානුරු වල්ය වැඩ බැලීජම්/ වැඩ ආවරණය ිරීමම ජවුකජවන් 

නිල්යාාරින් 07 ජෙජනුතට 2011 වර්ෂය ුරල්යී  ු .422,305 ක් ජගවා තිබුණි. 

(ඈ) 2006 ජන වැම්බර් 09 දිනැති ජාතික වැටුප් හා ජසේවක සංඛ ා ජක මිෂන් සභාජ  අංක 

NSCC/2/43/CB1 ලිිළය අුකව නව වැටුප් ක ිමජේ ප ිතිල්යාභ ජසේවකයන්ට ල්යබා ී ම සඳහා 

පවතින බඳවා ගැනීජම් පසස් ිරීමජම් පරිපාටිය සංජනෝානය කත යුුර ුරවෙ, අධිකාරිය 

ිගිනන් බඳවා ගැනීජම් පරිපාටිය සංජනෝානය කර අුකමා කර ජන තිබුණි. 

(ඉ) අුකමා ානාු  ුර නිජයෝජ  ජජ ෂ්ත ාක්ජසේු කු / රේන ිගෙ ාඥ (ii) යන  ානුරු  2 ම 

අධිකාරිය ආරම්භජේ ිනටම  පුරප්පාුකව පැවුරණි. ාක්ජසේු කු / රේන ිගෙ ාඥ (ජගුරඩ) 

ානුරු  2 ක් අුකමා වී තිබුණෙ, 2006 ජූනි 13 දින ිනට එම ානුරු ෙ පුරප්පාුකව පැවුරණි. 

(ඊ) අධිකාරිජේ ප ිාාන අභ න්ාර ිගගණක ානුරර 2011 ජපබරවාරි 14 දින ිනට පුරප්පාුකව 

පැවති අාර, ඒ සඳහා 2012 අජේේල් වනජාක්ම බඳවා ගැනීමට කටයුුර කර ජන තිබුණි. 
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5. ගිණුම්කටයුුරභාවය සහ යහපාල්යනය 

 5.1 සංයුක්ා සැල්යැස්ම 
  පහා සඳහන් කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 

 

  (අ) 2011 ිර ියාකාීම සැල්යැස්මට අුකව ිර ියාේමක ජන වූ කාර්යයන් පහා ෙැක්ජ . 

(i) මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ කර්මාන්ාය සඳහා ජාතික ප ිතිපේතියක් සකස් ිරීමම. 

(ii) මැණික් හා ස්වර්ණාභරණ කර්මාන්ාජයහි සංගණනයක් ිරීමම. 
2006 ිර ියාකාීම සැල්යැස්මට තුරතේ කර තිූ  ජමම කාර්යය ඉටු ජන වීම මා 

2009-2013 සංයුක්ා සැල්යැස්මටෙ, 2011 ිර ියාකාීම සැල්යැස්මටෙ තුරතේ කර 

තිබුණු අාර, 2011 ජෙසැම්බර් 31 වන ිගට දිස්ා ිපක්ක 2 ක පමණ සංගණන 

කටයුුර අවසන් කර තිබුණි. 
 

(iii) ජාතික ජක ුරකාගාරජයහි මැණික් මැදිරියක් ිළහිටුවීම. 

(iv) මැණික් පීමක්ෂාකර නිුතේ කරන සහතිකජේ ාේේවය පසස් ිරීමම සඳහා FTIR 

පපකරණය ල්යබා ගැනීම. 

(v) ස්වර්ණාභරණ නිෂප්ාෙනවල්ය නීා ාුකූලල්යව වල්යංගුවන මාේුර බැලීම් හා මුරක 

ාැබීම් ගාල්ල්ය හා ුකවර නාඛා කාර්යාල්යවල්ය ිළහිටුවීම. 

(vi) කාර්ය ම්ඩඩල්ය පුහුණුව යටජේ පරිගණක ෙේා ජග ුකවක් තති ිරීමම. ජග ුකවක් 

2012 තති ිරීමමට මූලික කටයුුර ආරම්භ ජක ට තති බව සභාපතිවරයා ිගිනන් 

එවන ල්යෙ ිළිබුරු වල්ය ෙක්වා තිබුණි. 

(ආ) සංයුක්ා සැල්යැස්මට තඟා කරගා හැිර අරමුණු තුරතේ ිගය යුුර අාර, අයවැය ජල්ඛණය 

මගින් එම අරමුණු තඟා කර ගැනීමට ප ිතිපාෙන සැල්යිනය යුුර ජ . එජභේ ආයානජයහි 

අයවැය ජල්ඛණජයන් ිර ියාකාීම සැල්යැස්ජමහි අරමුණු ආවරණය ජන වන අවස්ාා ෙක්නට 

ල්යැබුණු අාර, ඒ අුකව ආයානජේ සංයුක්ා සැල්යැස්ජමහි අරමුණු හා පරමාර්ා  තඟා 

කරගා හැිර ම්ටටජමහි ඒවා ජන වන බව අනාවරණය ිගය.  

5.2 අභ න්ාර ිගගණනය 

2011 ජපබරවාරි 14 දින ිනට ප ිාාන අභ න්ාර ිගගණක ානුරර පුරප්පාුකව පැවති අාර, ඒ සඳහා 

ගණකාධිකාරිවරජයුත වැඩ බැලීම සඳහා පේ කර තිබුණි. අුකමා කාර්ය ම්ඩඩල්යයට සහායක 

අභ න්ාර ිගගණන නිල්යාාරින් 2 ක පුරප්පාුක පවතින අාර, ඒ සඳහා අනියම් නිල්යාාරින් 

ජෙජෙජනුත අුකයුක්ා  කර තිබුණි.  

2012 ජුනි 14 දින සභාපතිවරයා ිගිනන් එවන ල්යෙ ිළිබුරු  අුකව ප ිාාන අභ න්ාර ිගගණක ානුරර 

සඳහා ගණකාධිකාීමවරජයුත පේකර තති අාර අජනුතේ පුරප්පාුක බඳවා ගැනීජම් පරිපාටිය 

අුකමා වූ වහාම ිළරවීමට කටයුුර කරුක තා. ෙැනට ිගගණක සහයකජයුත ජල්යස ජක න්ා ිාේ 

ජසේවකජයුත අුකයුක්ා කර තති බවේ ෙක්වා තිබුණි.  

 

5.3 ප ිසම්පාෙන සැල්යැස්ම 

  අධිකාරිය ිගිනන් ප ිසම්පාෙන සැල්යැස්මක් ිළිබජයල්ය කර ජන තිබුණි. 
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5.4 අයවැය ජල්ඛනමය පාල්යනය 
   පහා කු ණු නිීමක්ෂණය ිගය. 

(අ) රන් ේමාණය නිනච්ය ිරීමජම් අංනය සඳහා 2011 වර්ෂජේ ු . මිලියන 6.57 ක 

ප ිතිපාෙනයක් ල්යබා ී  තිබුණු නමුේ, ජම රටුව ිගන්ව ිගෙ ාල්යය සමඟ කාර්යය ිරීමමට  ු . 

මිලියන 6.32 ක් ජවන්කර තිබු නමුේ  එම කාර්යය අේහැර ෙමා තිබුණි. 

(ආ) පාල් වැසීම ජවුකජවන් 2011 වර්ෂය සඳහා ු . මිලියන 15 ක් ජවන් කර තිබුණු අාර, 

ජෙසැම්බර් 31 දිනට ව ාපිති 3 ක් ජවුකජවන් ු .2,624,920 ක් මුෙල්යක් වැය කර තිබුණි. ඒ 

අුකව මුළු ප තිිපාෙනජයන් 82% කට වැඩි ප ිමාණයක් ඉතිරි වී තිබුණි. 

(ත) පරිසර හිාකාමී මැණික් කැපීම් වැඩි දියුණු ිරීමම් ජවුකජවන් වැඩිඹම් 5 ක් ජවුකජවන් 

ු .මිලියන 7 ක් තස්ාජම්න්ුර කර තාේ ිර ියාේමක කර ජන තිබුණි.  

(ඈ) ිගජද්න ප ිෙර්නන සඳහා තස්ාජම්න්ුර ිළිබජයල්ය ිරීමජම්ී  ප ෙිර්නන සඳහා 

සහභාගීවන්නන්ජගන් ල්යැජබන ආොයම සැල්යිරල්ල්යට ජන ජගන තස්ාජම්න්ුර ිළිබජයල්ය 

කර තිබුණි. 

(ඉ) දියමන්ති කැපීම් කර්මාන්ාය දියුණු ිරීමම පජෙසා පුහුණු පාතමාල්යාවක් පැවැේවීම 

ජවුකජවන්, පුහුණුවන්නන්ට ජගවීම සඳහා ු . මිලියන 6.75 ක් ජවන් කර තිබුණු අාර, 

ු .7,500 ක් පමණක් වැය කර තිබුණි. 

(ඊ) අයවැයගා ෙේා ජකජර් තඟා වීම 25% ිනට 840% ක අාර අගයක් ගැුකණි. 

ඉහා නිීමක්ෂණ අුකව අයවැය ජල්ඛනය එල්යොයී පාල්යන කාරකයක් ජල්යස පපජයෝගී කර ජගන 

ජන මැති බව නිීමක්ෂණය ිගය. 

5.5 වාර්ිකක වාර්ාා සභාගා ිරීමම 
 
 2009 හා 2010 වර්ෂවල්ය වාර්ිකක වාර්ාා 2012 වර්ෂජේ අජේේල් වනිගටේ පාර්ලිජම්න්ුරජ  සභාගා 

කර ජන තිබුණි. 
 
 

 

5.6 ිගජනේෂ ිගමර්නන කටයුුර ිනු ිරීමම 

 අධිකාරිය ුරල්ය ිගජනේෂ ිගමර්ෂන ඒකකයක් ජන මැති අාර අධිකාරිය ජවා ල්යැජබන ජපේසම් 

සම්බන්ාජයන්  ක ිපයාේමක නිල්යාාීම හා කතමනාකු  (නීති) ිගිනන්  ඒ ිළිබබඳව කටයුුර කරුක 

ල්යබි . අධිකාරිජයන් ල්යබාගේ ජා රුරු  අුකව තහැිබයජග ඩ 1,2 කල්යාපවල්යට පමණක් ල්යැබී තති 

පැමිණිිබ සංඛ ාව 22 ක් ුර අාර ඉන් 19 ක පීමක්ෂණ කටයුුර  නිම කර තතිබවේ සඳහන් කර 

තිබුණි. රේනපුර, නාපල්ය, මාාර සහ ජක තඹ කාර්යාල්ය ජවා ල්යෙ පැමිණිිබ සම්බන්ාව වාර්ාා කර 

ජන තිබුණි. 
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6. පද්ාති හා පාල්යනයන් 

 ිගගණනජේී  නිීමක්ෂණය වූ පද්ාති හා පාල්යන ු ර්වල්යාා වරින්වර සභාපතිවරයාජ  අවාානයට ජය මු කරන 

ල්යී . පහා සඳහන් පාල්යන ක්ජෂේා ියන් ජකජරහි ිගජනේෂ අවාානයක් ජය මු කල්ය යුුර ජ . 

 

 (අ)    ගිණුම්කරණය 

 (ආ)   මිල්යී  ගැනීම්  

 (ත)   අේතිකාරම් ජගවීම 

       (ඈ)     රන් ප ිමාණය නිනච්ය ිරීමජම් හා ාක්ජසේු  අංනවල්ය ජමජභයුම් 

               (ඉ)     බැංුත සැසඳීම් ිළිබජයල්ය ිරීමම 

               (ඊ)     බල්යපා ි නිුතේ ිරීමම 

 

 

 

 

 

 

 

එච්.ඒ.එස්. සමරවීර 

ිගගණකාධිපති 

 


